



RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	COTAÇÃO DE PREÇO
Orgão/Entidade:	CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
UF:	PA
Nome responsável:	OTACIMAR DE OLIVEIRA ANDRADE JUNIOR
Data:	03/09/2021
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

DETALHAMENTO

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	463556 - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ SABOR TRADICIONAL CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 400,00 G
Período:	de 30/03/2021 até 20/04/2021
Estado:	AM, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações **	
Média R\$ 4,59	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ SABOR TRADICIONAL CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	EMBALAGEM 400,00 G	R\$ 4,78	500	R\$ 2.390,00
Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA - EPP CNPJ: 03.751.669/0001-03 UF: PA				
ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ SABOR TRADICIONAL CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	EMBALAGEM 400,00 G	R\$ 4,40	500	R\$ 2.200,00
Fornecedor: O FONTENELLE DA SILVA EIRELI CNPJ: 15.707.230/0001-62				
Cálculo: Média		R\$ 4,59	500	R\$ 2.295,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	463988 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 1,00 KG
Período:	de 30/04/2021 até 16/06/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 4,31	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
AÇÚCAR, TIPO CRISTAL UASG: 257045 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 109 - Catmat: 463988	EMBALAGEM 1,00 KG	R\$ 5,25	500	R\$ 2.625,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
AÇÚCAR, TIPO CRISTAL UASG: 257044 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 2 - Catmat: 463988	EMBALAGEM 1,00 KG	R\$ 4,2962	500	R\$ 2.148,10
Fornecedor: MARIA GENI COSTA DE SOUZA CNPJ: 16.922.450/0001-71				
AÇÚCAR, TIPO CRISTAL UASG: 980403 - Ano: 2021 - Procedimento: 11 - Item: 1 - Catmat: 463988	EMBALAGEM 1,00 KG	R\$ 3,39	500	R\$ 1.695,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 30.445.162/0001-02				
Cálculo: Média		R\$ 4,31	500	R\$ 2.155,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	407523 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE INGREDIENTES SUCRALOSE PRAZO VALIDADE 1 ANOS TIPO DIETÉTICO
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 100,00 ML
Período:	de 07/05/2021 até 23/07/2021
Estado:	DF, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 6,70	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE INGREDIENTES SUCRALOSE PRAZO VALIDADE 1 ANOS TIPO DIETÉTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO	FRASCO 100,00 ML	R\$ 7,50	50	R\$ 375,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				

ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE INGREDIENTES SUCRALOSE PRAZO VALIDADE 1 ANOS TIPO DIETÉTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO	FRASCO 100,00 ML	R\$ 7,89	50	R\$ 394,50
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE INGREDIENTES SUCRALOSE PRAZO VALIDADE 1 ANOS TIPO DIETÉTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO	FRASCO 100,00 ML	R\$ 4,39	50	R\$ 219,50
Fornecedor: M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA - EPP CNPJ: 21.719.024/0001-75 UF: PA				
ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE INGREDIENTES SUCRALOSE PRAZO VALIDADE 1 ANOS TIPO DIETÉTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO	FRASCO 100,00 ML	R\$ 7,00	50	R\$ 350,00
Fornecedor: NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 04.041.085/0001-07 UF: DF				
Cálculo: Média		R\$ 6,70	50	R\$ 335,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	445484 - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Unidade de Fornecimento:	COPO 200,00 ML
Período:	de 17/03/2021 até 23/06/2021
Estado:	AL, MG, PE
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações ** Média R\$ 0,91	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL	COPO 200,00 ML	R\$ 0,75	1.000	R\$ 750,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 26.299.217/0001-38				
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL	COPO 200,00 ML	R\$ 0,79	1.000	R\$ 790,00
Fornecedor: J SARCEDOTE SANTOS CNPJ: 17.515.160/0001-76				
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL	COPO 200,00 ML	R\$ 1,55	1.000	R\$ 1.550,00
Fornecedor: CARLOS EDUARDO DO NASCIMENTO GOMES 12686153407 CNPJ: 41.801.827/0001-81				
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL	COPO 200,00 ML	R\$ 0,55	1.000	R\$ 550,00
Fornecedor: O AMIGAO COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA - ME CNPJ: 18.008.915/0001-09				
Cálculo: Média		R\$ 0,91	1.000	R\$ 910,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	445485 - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL
Unidade de Fornecimento:	GARRAFÃO 20,00 L
Período:	de 19/02/2021 até 04/05/2021
Estado:	PB, RJ
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 5,94	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL	GARRAFÃO 20,00 L	R\$ 8,40	450	R\$ 3.780,00
Fornecedor: AGUA MINERAL OASIS DA SAUDE LTDA CNPJ: 09.176.323/0001-05				
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL	GARRAFÃO 20,00 L	R\$ 4,71	450	R\$ 2.119,50
Fornecedor: BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 07.227.808/0001-55 UF: PB				
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL	GARRAFÃO 20,00 L	R\$ 4,71	450	R\$ 2.119,50
Fornecedor: BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 07.227.808/0001-55 UF: PB				
Cálculo: Média		R\$ 5,94	450	R\$ 2.673,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	333329 - BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL TIPO BOLACHA
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 400,00 G
Período:	de 20/04/2021 até 26/07/2021
Estado:	AC, AL, AM
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 4,10	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL TIPO BOLACHA UASG: 980277 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 14 - Catmat: 333329	PACOTE 400,00 G	R\$ 4,30	400	R\$ 1.720,00
Fornecedor: O FONTENELLE DA SILVA EIRELI CNPJ: 15.707.230/0001-62				
BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL TIPO BOLACHA UASG: 982751 - Ano: 2021 - Procedimento: 17 - Item: 25 - Catmat: 333329	PACOTE 400,00 G	R\$ 3,42	400	R\$ 1.368,00
Fornecedor: SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA				

CNPJ:	37.119.924/0001-11				
BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL TIPO BOLACHA					
UASG: 194005 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 12 - Catmat: 333329	PACOTE 400,00 G	R\$ 4,59	400	R\$ 1.836,00	
Fornecedor:	J. V. COMERCIO EIRELI				
CNPJ:	17.745.710/0001-43				
Cálculo: Média		R\$ 4,10	400	R\$ 1.640,00	

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	245803 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO SABOR COCO CLASSIFICAÇÃO DOCE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO TIPO
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 800,00 G
Período:	de 08/04/2021 até 16/08/2021
Estado:	TO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 5,95	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO SABOR COCO CLASSIFICAÇÃO DOCE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA APLICAÇÃO	PACOTE 800,00 G	R\$ 6,55	400	R\$ 2.620,00
Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BARATAO LTDA CNPJ: 06.988.594/0001-77				
BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO SABOR COCO CLASSIFICAÇÃO DOCE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA APLICAÇÃO	PACOTE 800,00 G	R\$ 5,70	400	R\$ 2.280,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 14.892.568/0001-79				
BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO SABOR COCO CLASSIFICAÇÃO DOCE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA APLICAÇÃO	PACOTE 800,00 G	R\$ 4,65	400	R\$ 1.860,00
Fornecedor: MONTEIRO & TOFFOLI LTDA - ME CNPJ: 24.240.240/0001-21 UF: GO				
BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO SABOR COCO CLASSIFICAÇÃO DOCE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA APLICAÇÃO	PACOTE 800,00 G	R\$ 6,90	400	R\$ 2.760,00
Fornecedor: SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 01.146.578/0001-13				
Cálculo: Média		R\$ 5,95	400	R\$ 2.380,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	235092 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO CLASSIFICAÇÃO SALGADO TIPO CREAM CRACKER
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 400,00 G
Período:	de 02/03/2021 até 16/08/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 3,13	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO CLASSIFICAÇÃO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	PACOTE 400,00 G	R\$ 3,09	400	R\$ 1.236,00
Fornecedor: C D ALMEIDA DE AGUIAR CNPJ: 32.169.645/0001-49				
BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO CLASSIFICAÇÃO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	PACOTE 400,00 G	R\$ 2,69	400	R\$ 1.076,00
Fornecedor: C W DE ALMEIDA CNPJ: 83.571.067/0001-03				
BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO CLASSIFICAÇÃO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	PACOTE 400,00 G	R\$ 3,60	400	R\$ 1.440,00
Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS CNPJ: 03.075.858/0001-03				
Cálculo: Média		R\$ 3,13	400	R\$ 1.252,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	232144 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO SABOR NÃO APLICÁVEL CLASSIFICAÇÃO DOCE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 400,00 G
Período:	de 16/06/2021 até 03/08/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 3,56	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO SABOR NÃO APLICÁVEL CLASSIFICAÇÃO DOCE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	R\$ 3,97	400	R\$ 1.588,00
Fornecedor: JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI CNPJ: 31.552.803/0001-82				
BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO SABOR NÃO APLICÁVEL CLASSIFICAÇÃO DOCE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	R\$ 3,82	400	R\$ 1.528,00
Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS CNPJ: 03.075.858/0001-03				
BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO SABOR NÃO APLICÁVEL CLASSIFICAÇÃO DOCE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	R\$ 2,90	400	R\$ 1.160,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 28.030.549/0001-48				
Cálculo: Média		R\$ 3,56	400	R\$ 1.424,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	463594 - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO INTENSIDADE SUAVE TIPO TRADICIONAL EMPACOTAMENTO VÁCUO
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 250,00 G

Período:	de 26/03/2021 até 23/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 4,82	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO INTENSIDADE SUAVE TIPO TRADICIONAL EMPACOTAMENTO VÁCUO	PACOTE 250,00 G	R\$ 5,372	500	R\$ 2.686,00
Fornecedor: PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 04.470.529/0001-20				
CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO INTENSIDADE SUAVE TIPO TRADICIONAL EMPACOTAMENTO VÁCUO	PACOTE 250,00 G	R\$ 4,34	500	R\$ 2.170,00
Fornecedor: J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI CNPJ: 31.906.253/0001-52				
CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO INTENSIDADE SUAVE TIPO TRADICIONAL EMPACOTAMENTO VÁCUO	PACOTE 250,00 G	R\$ 4,10	500	R\$ 2.050,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 30.445.162/0001-02				
CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO INTENSIDADE SUAVE TIPO TRADICIONAL EMPACOTAMENTO VÁCUO	PACOTE 250,00 G	R\$ 5,45	500	R\$ 2.725,00
Fornecedor: J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI CNPJ: 31.906.253/0001-52				
Cálculo: Média		R\$ 4,82	500	R\$ 2.410,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	446019 - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 200,00 G
Período:	de 24/02/2021 até 03/08/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 5,23	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	EMBALAGEM 200,00 G	R\$ 4,92	600	R\$ 2.952,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 37.760.036/0001-83				
LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	EMBALAGEM 200,00 G	R\$ 4,88	600	R\$ 2.928,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 36.190.482/0001-37				
LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	EMBALAGEM 200,00 G	R\$ 5,25	600	R\$ 3.150,00
Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS CNPJ: 03.075.858/0001-03				
LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	EMBALAGEM 200,00 G	R\$ 5,88	600	R\$ 3.528,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 30.445.162/0001-02				
Cálculo: Média		R\$ 5,23	600	R\$ 3.138,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	446393 - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE COMPOSIÇÃO COM SAL
Unidade de Fornecimento:	POTE 500,00 G
Período:	de 10/05/2021 até 23/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 19,66	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE COMPOSIÇÃO COM SAL UASG: 160171 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 190 - Catmat: 446393	POTE 500,00 G	R\$ 17,50	70	R\$ 1.225,00
Fornecedor: E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS CNPJ: 42.329.194/0001-13				
MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE COMPOSIÇÃO COM SAL UASG: 160171 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 161 - Catmat: 446393	POTE 500,00 G	R\$ 21,49	70	R\$ 1.504,30
Fornecedor: E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS CNPJ: 42.329.194/0001-13				
MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE COMPOSIÇÃO COM SAL UASG: 925611 - Ano: 2021 - Procedimento: 13 - Item: 28 - Catmat: 446393	POTE 500,00 G	R\$ 20,00	70	R\$ 1.400,00
Fornecedor: STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME CNPJ: 23.146.066/0001-90 UF: PA				
Cálculo: Média		R\$ 19,66	70	R\$ 1.376,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	463700 - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA SUBTIPO CREMOSA COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA SABOR SEM SAL
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 250,00 G
Período:	de 23/03/2021 até 12/08/2021
Estado:	AM, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 2,82	

** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA SUBTIPO CREMOSA COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA SABOR SEM SAL	EMBALAGEM 250,00 G	R\$ 2,90	70	R\$ 203,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 41.175.007/0001-21				
GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA SUBTIPO CREMOSA COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA SABOR SEM SAL	EMBALAGEM 250,00 G	R\$ 2,80	70	R\$ 196,00
Fornecedor: MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI CNPJ: 36.065.789/0001-06				
GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA SUBTIPO CREMOSA COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA SABOR SEM SAL	EMBALAGEM 250,00 G	R\$ 2,75	70	R\$ 192,50
Fornecedor: FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA CNPJ: 14.195.952/0001-12				
Cálculo: Média		R\$ 2,82	70	R\$ 197,40

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	460402 - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA TIPO DE FORMA TIPO ADICIONAL DE LEITE APRESENTAÇÃO FATIADO TIPO EMBALAGEM
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE 0,00
Período:	de 27/05/2021 até 22/06/2021
Estado:	BA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 0,29	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA TIPO DE FORMA TIPO ADICIONAL DE LEITE APRESENTAÇÃO FATIADO TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE 0,00	R\$ 0,25	500	R\$ 125,00
Fornecedor: J R COSTA DA SILVA MERCEARIA CNPJ: 09.402.672/0001-06				
PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA TIPO DE FORMA TIPO ADICIONAL DE LEITE APRESENTAÇÃO FATIADO TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE 0,00	R\$ 0,31	500	R\$ 155,00
Fornecedor: ACR REPRESENTACOES LTDA. CNPJ: 36.180.718/0001-54				
PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA TIPO DE FORMA TIPO ADICIONAL DE LEITE APRESENTAÇÃO FATIADO TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE 0,00	R\$ 0,32	500	R\$ 160,00
Fornecedor: ACR REPRESENTACOES LTDA. CNPJ: 36.180.718/0001-54				
Cálculo: Média		R\$ 0,29	500	R\$ 145,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	232597 - PÃO, TIPO FRANCÊS INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA PESO 50 G
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 26/02/2021 até 12/08/2021
Estado:	MS, PA, RJ
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 5 licitações ** Média R\$ 0,61	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PÃO, TIPO FRANCÊS INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA PESO 50 G	UNIDADE	R\$ 0,70	700	R\$ 490,00
Fornecedor: NUTRI ALIMENTOS DE NILOPOLIS COMERCIO ATACADISTA EIRELI CNPJ: 11.074.537/0001-12				
PÃO, TIPO FRANCÊS INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA PESO 50 G	UNIDADE	R\$ 0,70	700	R\$ 490,00
Fornecedor: SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA CNPJ: 08.014.901/0001-44				
PÃO, TIPO FRANCÊS INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA PESO 50 G	UNIDADE	R\$ 0,67	700	R\$ 469,00
Fornecedor: RODINE & GARCIA LTDA CNPJ: 38.277.071/0001-09				
PÃO, TIPO FRANCÊS INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA PESO 50 G	UNIDADE	R\$ 0,50	700	R\$ 350,00
Fornecedor: RAINERIO B B DE CARVALHO CNPJ: 36.033.047/0001-07				
PÃO, TIPO FRANCÊS INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA PESO 50 G	UNIDADE	R\$ 0,50	700	R\$ 350,00
Fornecedor: A M DE SOUZA COMERCIO DE PAES CNPJ: 25.130.660/0001-18				
Cálculo: Média		R\$ 0,61	700	R\$ 427,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	464484 - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA APRESENTAÇÃO CONGELADA
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 23/03/2021 até 30/03/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações ** Média R\$ 5,56	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA APRESENTAÇÃO CONGELADA UASG: 927446 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 117 - Catmat: 464484	QUILOGRAMA	R\$ 4,68	200	R\$ 936,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				

POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA APRESENTAÇÃO CONGELADA UASG: 160170 - Ano: 2020 - Procedimento: 28 - Item: 245 - Catmat: 464484	QUILOGRAMA	R\$ 6,44	200	R\$ 1.288,00
Fornecedor: M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA - ME CNPJ: 07.908.117/0001-17				
Cálculo: Média		R\$ 5,56	200	R\$ 1.112,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	464485 - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ APRESENTAÇÃO CONGELADA
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA 0,00
Período:	de 01/07/2021 até 01/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações ** Média R\$ 5,56	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ APRESENTAÇÃO CONGELADA UASG: 120628 - Ano: 2021 - Procedimento: 37 - Item: 77 - Catmat: 464485	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 6,42	200	R\$ 1.284,00
Fornecedor: NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DEGENEROS ELIMENTICIOS EIRELI - ME CNPJ: 19.122.651/0001-82 UF: PA				
POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ APRESENTAÇÃO CONGELADA UASG: 120628 - Ano: 2021 - Procedimento: 37 - Item: 31 - Catmat: 464485	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 4,70	200	R\$ 940,00
Fornecedor: NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DEGENEROS ELIMENTICIOS EIRELI - ME CNPJ: 19.122.651/0001-82 UF: PA				
Cálculo: Média		R\$ 5,56	200	R\$ 1.112,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	464511 - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU APRESENTAÇÃO CONGELADA
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 17/03/2021 até 29/06/2021
Estado:	MA, PA, PE
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações ** Média R\$ 8,19	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU APRESENTAÇÃO CONGELADA UASG: 980495 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 58 - Catmat: 464511	QUILOGRAMA	R\$ 7,7625	200	R\$ 1.552,50
Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS CNPJ: 03.075.858/0001-03				
POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU APRESENTAÇÃO CONGELADA UASG: 982453 - Ano: 2021 - Procedimento: 3 - Item: 51 - Catmat: 464511	QUILOGRAMA	R\$ 8,90	200	R\$ 1.780,00
Fornecedor: BRENO SILVA NASCIMENTO CNPJ: 09.350.391/0001-49				
POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU APRESENTAÇÃO CONGELADA UASG: 980044 - Ano: 2021 - Procedimento: 7 - Item: 55 - Catmat: 464511	QUILOGRAMA	R\$ 11,00	200	R\$ 2.200,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU APRESENTAÇÃO CONGELADA UASG: 160105 - Ano: 2021 - Procedimento: 13 - Item: 139 - Catmat: 464511	QUILOGRAMA	R\$ 5,10	200	R\$ 1.020,00
Fornecedor: T & E COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 39.479.583/0001-10				
Cálculo: Média		R\$ 8,19	200	R\$ 1.638,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	464514 - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA APRESENTAÇÃO CONGELADA
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA 0,00
Período:	de 16/06/2021 até 23/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 6,04	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA APRESENTAÇÃO CONGELADA UASG: 925387 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 94 - Catmat: 464514	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 7,84	200	R\$ 1.568,00
Fornecedor: FIS COMERCIAL LTDA CNPJ: 14.731.830/0001-01 UF: PA				
POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA APRESENTAÇÃO CONGELADA UASG: 160171 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 322 - Catmat: 464514	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 6,36	200	R\$ 1.272,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA APRESENTAÇÃO CONGELADA UASG: 120628 - Ano: 2021 - Procedimento: 37 - Item: 27 - Catmat: 464514	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 3,92	200	R\$ 784,00
Fornecedor: NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DEGENEROS ELIMENTICIOS EIRELI - ME CNPJ: 19.122.651/0001-82 UF: PA				
Cálculo: Média		R\$ 6,04	200	R\$ 1.208,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	464474 - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ APRESENTAÇÃO CONGELADA
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA 0,00
Período:	de 01/07/2021 até 28/07/2021
Estado:	PA

Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 6,82	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ APRESENTAÇÃO CONGELADA UASG: 160160 - Ano: 2021 - Procedimento: 10 - Item: 89 - Catmat: 464474	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 7,03	200	R\$ 1.406,00
Fornecedor: M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA - ME CNPJ: 07.908.117/0001-17				
POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ APRESENTAÇÃO CONGELADA UASG: 120628 - Ano: 2021 - Procedimento: 37 - Item: 76 - Catmat: 464474	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 6,92	200	R\$ 1.384,00
Fornecedor: NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DEGENEROS ELIMENTICIOS EIRELI - ME CNPJ: 19.122.651/0001-82 UF: PA				
POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ APRESENTAÇÃO CONGELADA UASG: 120628 - Ano: 2021 - Procedimento: 37 - Item: 30 - Catmat: 464474	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 6,50	200	R\$ 1.300,00
Fornecedor: BIANCA L GOES - EPP CNPJ: 08.302.437/0001-91				
Cálculo: Média		R\$ 6,82	200	R\$ 1.364,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	464374 - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA APRESENTAÇÃO NATURAL
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA 0,00
Período:	de 09/07/2021 até 19/08/2021
Estado:	AM, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 2,65	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 160170 - Ano: 2021 - Procedimento: 17 - Item: 1 - Catmat: 464374	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 2,93	200	R\$ 586,00
Fornecedor: L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI CNPJ: 35.289.208/0001-57				
FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 160171 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 107 - Catmat: 464374	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 2,00	200	R\$ 400,00
Fornecedor: M E PINTO DE OLIVEIRA CNPJ: 37.584.954/0001-07				
FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 240125 - Ano: 2021 - Procedimento: 3 - Item: 17 - Catmat: 464374	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 1,79	200	R\$ 358,00
Fornecedor: D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ: 28.505.722/0001-17				
FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 160024 - Ano: 2021 - Procedimento: 17 - Item: 2 - Catmat: 464374	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 3,87	200	R\$ 774,00
Fornecedor: W SANTOS CHAVES - ME CNPJ: 21.860.768/0001-05 UF: AM				
Cálculo: Média		R\$ 2,65	200	R\$ 530,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	464381 - FRUTA, TIPO BANANA PRATA / BANANA BRANCA APRESENTAÇÃO NATURAL
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA 0,00
Período:	de 16/06/2021 até 12/08/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 3,88	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FRUTA, TIPO BANANA PRATA / BANANA BRANCA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 160170 - Ano: 2021 - Procedimento: 17 - Item: 15 - Catmat: 464381	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 2,85	150	R\$ 427,50
Fornecedor: L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI CNPJ: 35.289.208/0001-57				
FRUTA, TIPO BANANA PRATA / BANANA BRANCA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 160171 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 109 - Catmat: 464381	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 4,00	150	R\$ 600,00
Fornecedor: M E PINTO DE OLIVEIRA CNPJ: 37.584.954/0001-07				
FRUTA, TIPO BANANA PRATA / BANANA BRANCA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 925387 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 62 - Catmat: 464381	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 4,25	150	R\$ 637,50
Fornecedor: D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ: 28.505.722/0001-17				
FRUTA, TIPO BANANA PRATA / BANANA BRANCA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 980551 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 3 - Catmat: 464381	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 4,40	150	R\$ 660,00
Fornecedor: PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 04.470.529/0001-20				
Cálculo: Média		R\$ 3,88	150	R\$ 582,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	464400 - FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA APRESENTAÇÃO NATURAL
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA 0,00
Período:	de 08/06/2021 até 09/08/2021
Estado:	PR, RJ, RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 4,68	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 985531 - Ano: 2021 - Procedimento: 95 - Item: 6 - Catmat: 464400	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 4,85	100	R\$ 485,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 12.403.480/0001-10				
FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 158139 - Ano: 2021 - Procedimento: 23 - Item: 29 - Catmat: 464400	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 4,84	100	R\$ 484,00
Fornecedor: A. M. GAMBA ALIMENTOS CNPJ: 31.871.090/0001-10				
FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 160429 - Ano: 2021 - Procedimento: 2 - Item: 21 - Catmat: 464400	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 4,70	100	R\$ 470,00
Fornecedor: JL MUCK COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 12.794.208/0001-09 UF: RS				
FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 158139 - Ano: 2021 - Procedimento: 11 - Item: 58 - Catmat: 464400	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 4,32	100	R\$ 432,00
Fornecedor: COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 74.116.898/0001-02				
Cálculo: Média		R\$ 4,68	100	R\$ 468,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	464405 - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA APRESENTAÇÃO NATURAL
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA 0,00
Período:	de 16/06/2021 até 12/08/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações ** Média R\$ 3,05	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 925387 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 87 - Catmat: 464405	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 3,15	150	R\$ 472,50
Fornecedor: D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ: 28.505.722/0001-17				
FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 160170 - Ano: 2021 - Procedimento: 17 - Item: 33 - Catmat: 464405	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 2,95	150	R\$ 442,50
Fornecedor: L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI CNPJ: 35.289.208/0001-57				
Cálculo: Média		R\$ 3,05	150	R\$ 457,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	446636 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA VARIEDADE MUÇARELA APRESENTAÇÃO FATIADO
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 30/03/2021 até 23/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 33,25	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
QUEIJO, ORIGEM DE VACA VARIEDADE MUÇARELA APRESENTAÇÃO FATIADO UASG: 927446 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 120 - Catmat: 446636	QUILOGRAMA	R\$ 36,41	150	R\$ 5.461,50
Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA - EPP CNPJ: 03.751.669/0001-03 UF: PA				
QUEIJO, ORIGEM DE VACA VARIEDADE MUÇARELA APRESENTAÇÃO FATIADO UASG: 160171 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 289 - Catmat: 446636	QUILOGRAMA	R\$ 19,78	150	R\$ 2.967,00
Fornecedor: E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS CNPJ: 42.329.194/0001-13				
QUEIJO, ORIGEM DE VACA VARIEDADE MUÇARELA APRESENTAÇÃO FATIADO UASG: 927446 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 121 - Catmat: 446636	QUILOGRAMA	R\$ 43,56	150	R\$ 6.534,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
Cálculo: Média		R\$ 33,25	150	R\$ 4.987,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	447774 - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL TIPO PREPARAÇÃO COZIDO COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA APRESENTAÇÃO
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 09/07/2021 até 12/08/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 22,07	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL TIPO PREPARAÇÃO COZIDO COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA APRESENTAÇÃO FATIADO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILOGRAMA	R\$ 29,95	150	R\$ 4.492,50
Fornecedor: SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME CNPJ: 24.565.031/0001-58 UF: RR				
FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL TIPO PREPARAÇÃO COZIDO COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA APRESENTAÇÃO FATIADO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILOGRAMA	R\$ 18,30	150	R\$ 2.745,00
Fornecedor: M E PINTO DE OLIVEIRA CNPJ: 37.584.954/0001-07				
FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL TIPO PREPARAÇÃO COZIDO COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA APRESENTAÇÃO FATIADO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILOGRAMA	R\$ 17,95	150	R\$ 2.692,50

Fornecedor:	BELICHE & BELICHE LTDA - ME			
CNPJ:	12.463.041/0001-01			
UF:	PA			
Cálculo: Média		R\$ 22,07	150	R\$ 3.310,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	464438 - FRUTA, TIPO UVA ITÁLIA APRESENTAÇÃO NATURAL
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA 0,00
Período:	de 04/06/2021 até 12/08/2021
Estado:	AM, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 13,35	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FRUTA, TIPO UVA ITÁLIA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 160170 - Ano: 2021 - Procedimento: 17 - Item: 55 - Catmat: 464438	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 11,93	100	R\$ 1.193,00
Fornecedor: L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI CNPJ: 35.289.208/0001-57				
FRUTA, TIPO UVA ITÁLIA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 160016 - Ano: 2021 - Procedimento: 6 - Item: 119 - Catmat: 464438	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 12,00	100	R\$ 1.200,00
Fornecedor: I R P M REPRESENTACAO COMERCIAL E COMERCIO DE HORTIFRUT CNPJ: 39.952.699/0001-25				
FRUTA, TIPO UVA ITÁLIA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 160015 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 93 - Catmat: 464438	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 14,00	100	R\$ 1.400,00
Fornecedor: L Q DE JESUS CNPJ: 32.021.272/0001-64				
FRUTA, TIPO UVA ITÁLIA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 160024 - Ano: 2021 - Procedimento: 17 - Item: 13 - Catmat: 464438	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 15,45	100	R\$ 1.545,00
Fornecedor: W SANTOS CHAVES - ME CNPJ: 21.860.768/0001-05 UF: AM				
Cálculo: Média		R\$ 13,35	100	R\$ 1.335,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	464418 - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA APRESENTAÇÃO NATURAL
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA 0,00
Período:	de 16/06/2021 até 09/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 2,84	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 257045 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 135 - Catmat: 464418	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 5,23	150	R\$ 784,50
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 925387 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 88 - Catmat: 464418	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 1,70	150	R\$ 255,00
Fornecedor: D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ: 28.505.722/0001-17				
FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 160171 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 116 - Catmat: 464418	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 1,60	150	R\$ 240,00
Fornecedor: M E PINTO DE OLIVEIRA CNPJ: 37.584.954/0001-07				
Cálculo: Média		R\$ 2,84	150	R\$ 426,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	451059 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 17/06/2021 até 09/08/2021
Estado:	PA, PR
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 5 licitações **	
Média R\$ 25,23	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 22,49	300	R\$ 6.747,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 25,00	300	R\$ 7.500,00
Fornecedor: PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 04.470.529/0001-20				
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 26,79	300	R\$ 8.037,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 12.403.480/0001-10				
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 28,26	300	R\$ 8.478,00
Fornecedor: FARO COMERCIAL LTDA. CNPJ: 17.069.079/0001-00				
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 23,63	300	R\$ 7.089,00
Fornecedor: JVR COMERCIAL LTDA				

CNPJ:	21.949.945/0001-24			
Cálculo: Média		R\$ 25,23	300	R\$ 7.569,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	447420 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FILÉ MINGNON APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA PROCESSAMENTO SEM CORDÃO ESTADO DE
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 26/04/2021 até 31/05/2021
Estado:	DF, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 48,81	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FILÉ MINGNON APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA PROCESSAMENTO SEM CORDÃO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 48,72	300	R\$ 14.616,00
Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA CNPJ: 17.949.776/0001-55 UF: PA				
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FILÉ MINGNON APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA PROCESSAMENTO SEM CORDÃO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 48,72	300	R\$ 14.616,00
Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA CNPJ: 17.949.776/0001-55 UF: PA				
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FILÉ MINGNON APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA PROCESSAMENTO SEM CORDÃO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 49,00	300	R\$ 14.700,00
Fornecedor: NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 04.041.085/0001-07 UF: DF				
Cálculo: Média		R\$ 48,81	300	R\$ 14.643,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	447431 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 11/03/2021 até 08/06/2021
Estado:	AM, DF, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 31,35	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 31,50	300	R\$ 9.450,00
Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA - EPP CNPJ: 15.300.567/0001-50 UF: PA				
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 30,50	300	R\$ 9.150,00
Fornecedor: NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 04.041.085/0001-07 UF: DF				
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 32,04	300	R\$ 9.612,00
Fornecedor: RAIKSON DE JESUS SOUSA 02113175274 CNPJ: 41.207.495/0001-01				
Cálculo: Média		R\$ 31,35	300	R\$ 9.405,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	447594 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE PEITO APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 26/04/2021 até 14/05/2021
Estado:	PA, PR
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 10,41	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE PEITO APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 10,48	300	R\$ 3.144,00
Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS CNPJ: 24.011.497/0001-01				
CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE PEITO APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 9,80	300	R\$ 2.940,00
Fornecedor: FRANGOS PIONEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DEALIMENTOS LTDA CNPJ: 00.974.731/0006-42 UF: PR				
CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE PEITO APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 10,95	300	R\$ 3.285,00
Fornecedor: G. O. TRANSPORTES LTDA. CNPJ: 08.809.751/0001-65				
Cálculo: Média		R\$ 10,41	300	R\$ 3.123,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	447636 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 25/05/2021 até 02/07/2021
Estado:	AL, PA
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 8,71
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 8,39	300	R\$ 2.517,00
Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA - EPP CNPJ: 15.300.567/0001-50 UF: PA				
CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 8,40	300	R\$ 2.520,00
Fornecedor: M Z BERNARDI - ME CNPJ: 02.418.125/0001-61				
CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 9,33	300	R\$ 2.799,00
Fornecedor: SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 37.119.924/0001-11				
Cálculo: Média		R\$ 8,71	300	R\$ 2.613,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	216605 - CARNE IN NATURA, ORIGEM ANIMAL TIPO SUÍNA
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 30/03/2021 até 08/06/2021
Estado:	AC, MG
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações ** Média R\$ 22,68	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CARNE IN NATURA, ORIGEM ANIMAL TIPO SUÍNA UASG: 160002 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 219 - Catmat: 216605	QUILOGRAMA	R\$ 24,00	300	R\$ 7.200,00
Fornecedor: LOPES SERVICO E COMERCIO LTDA - ME CNPJ: 19.813.738/0001-04 UF: AC				
CARNE IN NATURA, ORIGEM ANIMAL TIPO SUÍNA UASG: 160002 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 218 - Catmat: 216605	QUILOGRAMA	R\$ 26,00	300	R\$ 7.800,00
Fornecedor: LOPES SERVICO E COMERCIO LTDA - ME CNPJ: 19.813.738/0001-04 UF: AC				
CARNE IN NATURA, ORIGEM ANIMAL TIPO SUÍNA UASG: 984683 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 13 - Catmat: 216605	QUILOGRAMA	R\$ 18,94	300	R\$ 5.682,00
Fornecedor: COMERCIAL ANGOS LTDA - EPP CNPJ: 07.301.845/0001-66 UF: MG				
CARNE IN NATURA, ORIGEM ANIMAL TIPO SUÍNA UASG: 927956 - Ano: 2021 - Procedimento: 4 - Item: 13 - Catmat: 216605	QUILOGRAMA	R\$ 21,78	300	R\$ 6.534,00
Fornecedor: ROTA 393 ALIMENTOS LTDA CNPJ: 31.808.966/0001-83				
Cálculo: Média		R\$ 22,68	300	R\$ 6.804,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	447448 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 30/03/2021 até 02/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 33,19	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 33,00	300	R\$ 9.900,00
Fornecedor: A B N ALIMENTICIOS - EIRELI - EPP CNPJ: 22.827.949/0001-00 UF: PA				
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 35,00	300	R\$ 10.500,00
Fornecedor: PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 04.470.529/0001-20				
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 31,57	300	R\$ 9.471,00
Fornecedor: K. G. BENTES CNPJ: 17.490.347/0001-62				
Cálculo: Média		R\$ 33,19	300	R\$ 9.957,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	447786 - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO TIPO PREPARAÇÃO COZIDO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 23/03/2021 até 02/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 9,86	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO TIPO PREPARAÇÃO COZIDO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 8,50	150	R\$ 1.275,00
Fornecedor: BIANCA L GOES - EPP CNPJ: 08.302.437/0001-91				
FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO TIPO PREPARAÇÃO COZIDO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 7,28	150	R\$ 1.092,00
Fornecedor: M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA - ME CNPJ: 07.908.117/0001-17				
FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO TIPO PREPARAÇÃO COZIDO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 13,80	150	R\$ 2.070,00
Fornecedor: SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI CNPJ: 10.593.418/0001-03				
Cálculo: Média		R\$ 9,86	150	R\$ 1.479,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	447705 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARAÇÃO FRESCA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 23/03/2021 até 12/08/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 15,05	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARAÇÃO FRESCA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 14,50	200	R\$ 2.900,00
Fornecedor: BELICHE & BELICHE LTDA - ME CNPJ: 12.463.041/0001-01 UF: PA				
EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARAÇÃO FRESCA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 16,16	200	R\$ 3.232,00
Fornecedor: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - EPP CNPJ: 15.080.238/0001-41 UF: PA				
EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARAÇÃO FRESCA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 14,50	200	R\$ 2.900,00
Fornecedor: S. V. MARQUES CARVALHO EIRELI CNPJ: 24.061.231/0001-73				
Cálculo: Média		R\$ 15,05	200	R\$ 3.010,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	447702 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 23/06/2021 até 28/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 19,63	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 18,90	200	R\$ 3.780,00
Fornecedor: BIANCA L GOES - EPP CNPJ: 08.302.437/0001-91				
EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 22,10	200	R\$ 4.420,00
Fornecedor: PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 04.470.529/0001-20				
EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	R\$ 17,90	200	R\$ 3.580,00
Fornecedor: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA CNPJ: 14.979.866/0001-09				
Cálculo: Média		R\$ 19,63	200	R\$ 3.926,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	454337 - FRUTOS DO MAR, TIPO CAMARÃO ROSA APRESENTAÇÃO SEM CASCA, SEM CABEÇA TAMANHO MÉDIO ESTADO DE CONSERVAÇÃO
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 1,00 KG
Período:	de 10/06/2021 até 10/06/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação ** Média R\$ 113,74	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FRUTOS DO MAR, TIPO CAMARÃO ROSA APRESENTAÇÃO SEM CASCA, SEM CABEÇA TAMANHO MÉDIO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	EMBALAGEM 1,00 KG	R\$ 113,74	200	R\$ 22.748,00
Fornecedor: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - EPP CNPJ: 15.080.238/0001-41 UF: PA				
Cálculo: Média		R\$ 113,74	200	R\$ 22.748,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	130915 - SALGADOS DIVERSOS, SALGADOS DIVERSOS NOME
Unidade de Fornecimento:	CENTENA
Período:	de 11/02/2021 até 08/06/2021

Estado:	MG, PR		
Cálculo escolhido:	Média		
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **			
Média			
R\$ 42,07			
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.			

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
SALGADOS DIVERSOS, SALGADOS DIVERSOS NOME UASG: 120636 - Ano: 2021 - Procedimento: 25 - Item: 47 - Catmat: 130915	CENTENA	R\$ 38,99	300	R\$ 11.697,00
Fornecedor: B F DOS SANTOS-RESTAURANTE CNPJ: 15.165.937/0001-94				
SALGADOS DIVERSOS, SALGADOS DIVERSOS NOME UASG: 987467 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 11 - Catmat: 130915	CENTENA	R\$ 40,00	300	R\$ 12.000,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 29.789.946/0001-60				
SALGADOS DIVERSOS, SALGADOS DIVERSOS NOME UASG: 987467 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 20 - Catmat: 130915	CENTENA	R\$ 42,00	300	R\$ 12.600,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 29.789.946/0001-60				
SALGADOS DIVERSOS, SALGADOS DIVERSOS NOME UASG: 987863 - Ano: 2021 - Procedimento: 16 - Item: 146 - Catmat: 130915	CENTENA	R\$ 47,29	300	R\$ 14.187,00
Fornecedor: LUSOLUCI - PANIFICADORA LTDA CNPJ: 25.101.299/0001-00				
Cálculo: Média		R\$ 42,07	300	R\$ 12.621,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	456046 - PIZZA, SABOR VARIADOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MINI PIZZA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 11/02/2021 até 07/07/2021
Estado:	DF
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 2,81	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PIZZA, SABOR VARIADOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MINI PIZZA UASG: 120006 - Ano: 2021 - Procedimento: 12 - Item: 41 - Catmat: 456046	UNIDADE	R\$ 3,20	80	R\$ 256,00
Fornecedor: NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 04.041.085/0001-07 UF: DF				
PIZZA, SABOR VARIADOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MINI PIZZA UASG: 120006 - Ano: 2021 - Procedimento: 12 - Item: 42 - Catmat: 456046	UNIDADE	R\$ 3,19	80	R\$ 255,20
Fornecedor: NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 04.041.085/0001-07 UF: DF				
PIZZA, SABOR VARIADOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MINI PIZZA UASG: 985023 - Ano: 2021 - Procedimento: 13 - Item: 29 - Catmat: 456046	UNIDADE	R\$ 2,50	80	R\$ 200,00
Fornecedor: FARIA E TELES LTDA CNPJ: 22.793.636/0001-70				
PIZZA, SABOR VARIADOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MINI PIZZA UASG: 987921 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 32 - Catmat: 456046	UNIDADE	R\$ 2,36	80	R\$ 188,80
Fornecedor: RAQUEL APARECIDA LEAL MACHADO - EIRELI CNPJ: 22.503.063/0001-01				
Cálculo: Média		R\$ 2,81	80	R\$ 224,80

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	314227 - BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR FLORESTA NEGRA TIPO TORTA CONFEITADA PESO 2 KG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 30 CM DE
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 29/04/2021 até 30/06/2021
Estado:	RJ, SP
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações **	
Média R\$ 76,88	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR FLORESTA NEGRA TIPO TORTA CONFEITADA PESO 2 KG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 30 CM DE DIÂMETRO	UNIDADE	R\$ 70,00	50	R\$ 3.500,00
Fornecedor: SUPPLY VITAL LTDA CNPJ: 37.539.851/0001-17				
BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR FLORESTA NEGRA TIPO TORTA CONFEITADA PESO 2 KG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 30 CM DE DIÂMETRO	UNIDADE	R\$ 83,75	50	R\$ 4.187,50
Fornecedor: JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - EPP CNPJ: 50.046.291/0001-27 UF: SP				
Cálculo: Média		R\$ 76,88	50	R\$ 3.844,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	458904 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO QUALIDADE TIPO 1
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 1,00 KG
Período:	de 24/02/2021 até 08/06/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 4,41	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO QUALIDADE TIPO 1	EMBALAGEM 1,00 KG	R\$ 4,25	300	R\$ 1.275,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 37.760.036/0001-83				
ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO QUALIDADE TIPO 1	EMBALAGEM 1,00 KG	R\$ 4,25	300	R\$ 1.275,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 37.760.036/0001-83				
ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO QUALIDADE TIPO 1	EMBALAGEM 1,00 KG	R\$ 4,7201	300	R\$ 1.416,03
Fornecedor: BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ: 01.580.769/0001-99				
Cálculo: Média		R\$ 4,41	300	R\$ 1.323,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	464553 - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA TIPO TIPO 1
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA 0,00
Período:	de 23/07/2021 até 23/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 8,64	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA TIPO TIPO 1 UASG: 194012 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 15 - Catmat: 464553	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 8,29	200	R\$ 1.658,00
Fornecedor: J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI CNPJ: 31.906.253/0001-52				
LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA TIPO TIPO 1 UASG: 194012 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 53 - Catmat: 464553	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 8,44	200	R\$ 1.688,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA TIPO TIPO 1 UASG: 194012 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 34 - Catmat: 464553	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 9,20	200	R\$ 1.840,00
Fornecedor: J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI CNPJ: 31.906.253/0001-52				
Cálculo: Média		R\$ 8,64	200	R\$ 1.728,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	459002 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 500,00 G
Período:	de 31/03/2021 até 10/08/2021
Estado:	AM, AP, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações ** Média R\$ 2,74	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS TIPO FRESCA APRESENTAÇÃO	EMBALAGEM 500,00 G	R\$ 3,274	200	R\$ 654,80
Fornecedor: PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 04.470.529/0001-20				
MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS TIPO FRESCA APRESENTAÇÃO	EMBALAGEM 500,00 G	R\$ 1,98	200	R\$ 396,00
Fornecedor: C D ALMEIDA DE AGUIAR CNPJ: 32.169.645/0001-49				
MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS TIPO FRESCA APRESENTAÇÃO	EMBALAGEM 500,00 G	R\$ 2,95	200	R\$ 590,00
Fornecedor: A N GOMES - ME CNPJ: 34.642.561/0001-06				
MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS TIPO FRESCA APRESENTAÇÃO	EMBALAGEM 500,00 G	R\$ 2,75	200	R\$ 550,00
Fornecedor: M L DA ROCHA SERVICOS CNPJ: 33.624.968/0001-48				
Cálculo: Média		R\$ 2,74	200	R\$ 548,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	458993 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO APRESENTAÇÃO PARAFUSO
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 15/02/2021 até 31/05/2021
Estado:	PR, RS, SP
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações ** Média R\$ 3,61	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO APRESENTAÇÃO PARAFUSO	QUILOGRAMA	R\$ 3,28	200	R\$ 656,00
Fornecedor: ATACADAO COMERCIO DE GENEROSALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 90.341.561/0001-47 UF: RS				
MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO APRESENTAÇÃO PARAFUSO	QUILOGRAMA	R\$ 3,35	200	R\$ 670,00
Fornecedor: JARDIM SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA CNPJ: 34.020.334/0001-49				

MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO APRESENTAÇÃO PARAFUSO	QUILOGRAMA	R\$ 3,80	200	R\$ 760,00
Fornecedor: OTREIRA ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 37.318.988/0001-41				
MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO APRESENTAÇÃO PARAFUSO	QUILOGRAMA	R\$ 4,00	200	R\$ 800,00
Fornecedor: CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTI CNPJ: 29.573.676/0001-56				
Cálculo: Média		R\$ 3,61	200	R\$ 722,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	462823 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 200,00 G
Período:	de 30/03/2021 até 23/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 2,65	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA UASG: 927446 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 47 - Catmat: 462823 Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA - EPP CNPJ: 03.751.669/0001-03 UF: PA	EMBALAGEM 200,00 G	R\$ 3,21	100	R\$ 321,00
LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA UASG: 160171 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 123 - Catmat: 462823 Fornecedor: COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME CNPJ: 18.472.579/0001-50 UF: PR	EMBALAGEM 200,00 G	R\$ 2,43	100	R\$ 243,00
LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA UASG: 980425 - Ano: 2021 - Procedimento: 27 - Item: 59 - Catmat: 462823 Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 07.137.759/0001-60	EMBALAGEM 200,00 G	R\$ 2,30	100	R\$ 230,00
Cálculo: Média		R\$ 2,65	100	R\$ 265,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	462824 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 200,00 G
Período:	de 30/03/2021 até 09/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 2,71	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE UASG: 927446 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 92 - Catmat: 462824 Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA - EPP CNPJ: 03.751.669/0001-03 UF: PA	EMBALAGEM 200,00 G	R\$ 3,14	100	R\$ 314,00
LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE UASG: 160171 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 171 - Catmat: 462824 Fornecedor: COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME CNPJ: 18.472.579/0001-50 UF: PR	EMBALAGEM 200,00 G	R\$ 2,69	100	R\$ 269,00
LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE UASG: 980425 - Ano: 2021 - Procedimento: 27 - Item: 108 - Catmat: 462824 Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 21.239.832/0001-35	EMBALAGEM 200,00 G	R\$ 2,30	100	R\$ 230,00
Cálculo: Média		R\$ 2,71	100	R\$ 271,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	459639 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE TAMANHO GRANDE APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 500,00 G
Período:	de 31/03/2021 até 18/08/2021
Estado:	DF
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 7,73	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE TAMANHO GRANDE APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO Fornecedor: B V ALIMENTOS EIRELI - EPP CNPJ: 22.759.683/0001-06	EMBALAGEM 500,00 G	R\$ 7,95	100	R\$ 795,00
LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE TAMANHO GRANDE APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO Fornecedor: J. G. ABADIA COMERCIO CNPJ: 14.912.551/0001-36	EMBALAGEM 500,00 G	R\$ 7,80	100	R\$ 780,00
LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE TAMANHO GRANDE APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO Fornecedor: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO CNPJ: 08.966.895/0001-25	EMBALAGEM 500,00 G	R\$ 7,44	100	R\$ 744,00
Cálculo: Média		R\$ 7,73	100	R\$ 773,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	326927 - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL APLICAÇÃO USO CULINÁRIO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 11/03/2021 até 08/07/2021
Estado:	PR
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações ** Média R\$ 5,60	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MAIONESE, TIPO TRADICIONAL APLICAÇÃO USO CULINÁRIO UASG: 987565 - Ano: 2021 - Procedimento: 99 - Item: 131 - Catmat: 326927	UNIDADE	R\$ 6,22	70	R\$ 435,40
Fornecedor: J GALVAN & CIA LTDA - EPP CNPJ: 07.939.649/0001-11 UF: PR				
MAIONESE, TIPO TRADICIONAL APLICAÇÃO USO CULINÁRIO UASG: 983539 - Ano: 2021 - Procedimento: 3 - Item: 42 - Catmat: 326927	UNIDADE	R\$ 4,98	70	R\$ 348,60
Fornecedor: SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA CNPJ: 08.014.901/0001-44				
Cálculo: Média		R\$ 5,60	70	R\$ 392,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	9032 - VINAGRE, VINAGRE NOME
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 11/06/2021 até 26/07/2021
Estado:	PR
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 1,97	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
VINAGRE, VINAGRE NOME UASG: 987805 - Ano: 2021 - Procedimento: 62 - Item: 24 - Catmat: 9032	UNIDADE	R\$ 2,05	75	R\$ 153,75
Fornecedor: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 41.191.505/0001-68				
VINAGRE, VINAGRE NOME UASG: 454524 - Ano: 2021 - Procedimento: 56 - Item: 79 - Catmat: 9032	UNIDADE	R\$ 1,79	75	R\$ 134,25
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 14.186.229/0001-77				
VINAGRE, VINAGRE NOME UASG: 987565 - Ano: 2021 - Procedimento: 62 - Item: 208 - Catmat: 9032	UNIDADE	R\$ 2,06	75	R\$ 154,50
Fornecedor: CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP CNPJ: 73.751.257/0001-59 UF: PR				
Cálculo: Média		R\$ 1,97	75	R\$ 147,75

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	454018 - SAL, TIPO GROSSO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G ACIDEZ 7,0 PH
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 1,00 KG
Período:	de 26/04/2021 até 23/07/2021
Estado:	PA, PR
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 2,71	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
SAL, TIPO GROSSO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G ACIDEZ 7,0 PH	PACOTE 1,00 KG	R\$ 2,00	30	R\$ 60,00
Fornecedor: E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS CNPJ: 42.329.194/0001-13				
SAL, TIPO GROSSO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G ACIDEZ 7,0 PH	PACOTE 1,00 KG	R\$ 3,65	30	R\$ 109,50
Fornecedor: COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME CNPJ: 18.472.579/0001-50 UF: PR				
SAL, TIPO GROSSO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G ACIDEZ 7,0 PH	PACOTE 1,00 KG	R\$ 2,48	30	R\$ 74,40
Fornecedor: COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME CNPJ: 18.472.579/0001-50 UF: PR				
Cálculo: Média		R\$ 2,71	30	R\$ 81,30

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	466549 - FRUTA, TIPO 1 AMEIXA APRESENTAÇÃO NATURAL
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA 0,00
Período:	de 10/06/2021 até 12/08/2021
Estado:	ES, MG, PA, RJ
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações ** Média R\$ 15,07	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FRUTA, TIPO 1 AMEIXA APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 160170 - Ano: 2021 - Procedimento: 17 - Item: 12 - Catmat: 466549	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 16,10	80	R\$ 1.288,00
Fornecedor: M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA - ME				

CNPJ: 07.908.117/0001-17				
FRUTA, TIPO 1 AMEIXA APRESENTAÇÃO NATURAL				
UASG: 160106 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 5 - Catmat: 466549	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 13,49	80	R\$ 1.079,20
Fornecedor: MARTINS CONSTRUTORA , COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI				
CNPJ: 29.268.907/0001-18				
FRUTA, TIPO 1 AMEIXA APRESENTAÇÃO NATURAL				
UASG: 155012 - Ano: 2021 - Procedimento: 56 - Item: 46 - Catmat: 466549	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 14,85	80	R\$ 1.188,00
Fornecedor: ELIONALDO GOULART DAS NEVES - EPP				
CNPJ: 07.715.453/0001-43				
UF: ES				
FRUTA, TIPO 1 AMEIXA APRESENTAÇÃO NATURAL				
UASG: 158139 - Ano: 2021 - Procedimento: 11 - Item: 9 - Catmat: 466549	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 15,83	80	R\$ 1.266,40
Fornecedor: ZE FUMACA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME -ME				
CNPJ: 05.325.092/0001-01				
Cálculo: Média		R\$ 15,07	80	R\$ 1.205,60

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	464883 - FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA APRESENTAÇÃO DESIDRATADA / SECA ADICIONAL PRETA
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA 0,00
Período:	de 09/07/2021 até 20/08/2021
Estado:	AM, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 15,81	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA APRESENTAÇÃO DESIDRATADA / SECA ADICIONAL PRETA				
UASG: 160171 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 255 - Catmat: 464883	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 15,50	80	R\$ 1.240,00
Fornecedor: M E PINTO DE OLIVEIRA				
CNPJ: 37.584.954/0001-07				
FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA APRESENTAÇÃO DESIDRATADA / SECA ADICIONAL PRETA				
UASG: 784800 - Ano: 2021 - Procedimento: 6 - Item: 14 - Catmat: 464883	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 18,00	80	R\$ 1.440,00
Fornecedor: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME				
CNPJ: 20.290.559/0001-00				
UF: PA				
FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA APRESENTAÇÃO DESIDRATADA / SECA ADICIONAL PRETA				
UASG: 160015 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 190 - Catmat: 464883	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 13,99	80	R\$ 1.119,20
Fornecedor: LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP				
CNPJ: 26.208.040/0001-17				
UF: AM				
FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA APRESENTAÇÃO DESIDRATADA / SECA ADICIONAL PRETA				
UASG: 160005 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 67 - Catmat: 464883	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 15,74	80	R\$ 1.259,20
Fornecedor: D. G. COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS AL				
CNPJ: 05.082.751/0001-18				
Cálculo: Média		R\$ 15,81	80	R\$ 1.264,80

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	463781 - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA 0,00
Período:	de 26/05/2021 até 15/07/2021
Estado:	AM
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 3,87	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA				
UASG: 160015 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 120 - Catmat: 463781	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 3,37	80	R\$ 269,60
Fornecedor: L Q DE JESUS				
CNPJ: 32.021.272/0001-64				
LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA				
UASG: 788820 - Ano: 2021 - Procedimento: 7 - Item: 74 - Catmat: 463781	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 3,90	80	R\$ 312,00
Fornecedor: RUTH DE NAZARE COSTA DE BRITO EIRELI - ME				
CNPJ: 28.685.863/0001-69				
LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA				
UASG: 257026 - Ano: 2021 - Procedimento: 2 - Item: 20 - Catmat: 463781	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 4,35	80	R\$ 348,00
Fornecedor: JOSE CARLOS GOMES DA COSTA - EPP				
CNPJ: 05.481.242/0001-68				
UF: AM				
Cálculo: Média		R\$ 3,87	80	R\$ 309,60

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	463809 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 30/03/2021 até 29/06/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 8,64	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE				
UASG: 980495 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 55 - Catmat: 463809	QUILOGRAMA	R\$ 4,40	80	R\$ 352,00
Fornecedor: RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215				
CNPJ: 30.568.491/0001-32				
LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE				
UASG: 160160 - Ano: 2021 - Procedimento: 2 - Item: 55 - Catmat: 463809	QUILOGRAMA	R\$ 7,00	80	R\$ 560,00

Fornecedor:	J. H. DA SILVA & CIA LTDA - ME			
CNPJ:	01.995.219/0001-30			
UF:	PA			
LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE				
UASG: 927446 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 115 - Catmat: 463809		QUILOGRAMA	R\$ 14,53	80
				R\$ 1.162,40
Fornecedor:	BRANCO & CORREA LTDA - EPP			
CNPJ:	03.751.669/0001-03			
UF:	PA			
Cálculo: Média			R\$ 8,64	80
				R\$ 691,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	463923 - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO APRESENTAÇÃO NATURAL
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 17/03/2021 até 30/03/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações **	
Média R\$ 13,21	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 980044 - Ano: 2021 - Procedimento: 7 - Item: 53 - Catmat: 463923	QUILOGRAMA	R\$ 11,99	80	R\$ 959,20
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO APRESENTAÇÃO NATURAL UASG: 927446 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 113 - Catmat: 463923	QUILOGRAMA	R\$ 14,42	80	R\$ 1.153,60
Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA - EPP CNPJ: 03.751.669/0001-03 UF: PA				
Cálculo: Média		R\$ 13,21	80	R\$ 1.056,80

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	463806 - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 30/03/2021 até 29/06/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 4,50	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA UASG: 980495 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 63 - Catmat: 463806	QUILOGRAMA	R\$ 3,29	100	R\$ 329,00
Fornecedor: RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215 CNPJ: 30.568.491/0001-32				
LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA UASG: 927446 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 131 - Catmat: 463806	QUILOGRAMA	R\$ 4,86	100	R\$ 486,00
Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA - EPP CNPJ: 03.751.669/0001-03 UF: PA				
LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA UASG: 160160 - Ano: 2021 - Procedimento: 2 - Item: 65 - Catmat: 463806	QUILOGRAMA	R\$ 5,34	100	R\$ 534,00
Fornecedor: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA CNPJ: 14.979.866/0001-09				
Cálculo: Média		R\$ 4,50	100	R\$ 450,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	463938 - CONDIMENTO, TIPO ALHO APRESENTAÇÃO NATURAL ADICIONAL CABEÇA
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA 0,00
Período:	de 16/06/2021 até 12/08/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 17,87	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CONDIMENTO, TIPO ALHO APRESENTAÇÃO NATURAL ADICIONAL CABEÇA UASG: 160170 - Ano: 2021 - Procedimento: 17 - Item: 11 - Catmat: 463938	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 15,50	30	R\$ 465,00
Fornecedor: GUSTAVO TRINDADE DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS CNPJ: 26.102.312/0001-08				
CONDIMENTO, TIPO ALHO APRESENTAÇÃO NATURAL ADICIONAL CABEÇA UASG: 160171 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 50 - Catmat: 463938	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 19,00	30	R\$ 570,00
Fornecedor: M E PINTO DE OLIVEIRA CNPJ: 37.584.954/0001-07				
CONDIMENTO, TIPO ALHO APRESENTAÇÃO NATURAL ADICIONAL CABEÇA UASG: 925387 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 3 - Catmat: 463938	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 19,10	30	R\$ 573,00
Fornecedor: D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ: 28.505.722/0001-17				
Cálculo: Média		R\$ 17,87	30	R\$ 536,10

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	463770 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 30/03/2021 até 29/06/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	

Média R\$ 4,44
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA UASG: 927446 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 69 - Catmat: 463770	QUILOGRAMA	R\$ 6,09	150	R\$ 913,50
Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA - EPP CNPJ: 03.751.669/0001-03 UF: PA				
LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA UASG: 160160 - Ano: 2021 - Procedimento: 2 - Item: 16 - Catmat: 463770	QUILOGRAMA	R\$ 4,24	150	R\$ 636,00
Fornecedor: J. H. DA SILVA & CIA LTDA - ME CNPJ: 01.995.219/0001-30 UF: PA				
LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA UASG: 980495 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 24 - Catmat: 463770	QUILOGRAMA	R\$ 3,00	150	R\$ 450,00
Fornecedor: RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215 CNPJ: 30.568.491/0001-32				
Cálculo: Média		R\$ 4,44	150	R\$ 666,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	463754 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA 0,00
Período:	de 16/06/2021 até 23/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações ** Média R\$ 5,22	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA UASG: 257045 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 126 - Catmat: 463754	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 6,38	150	R\$ 957,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA UASG: 194012 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 7 - Catmat: 463754	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 4,29	150	R\$ 643,50
Fornecedor: J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI CNPJ: 31.906.253/0001-52				
LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA UASG: 160171 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 146 - Catmat: 463754	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 4,00	150	R\$ 600,00
Fornecedor: M E PINTO DE OLIVEIRA CNPJ: 37.584.954/0001-07				
LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA UASG: 194012 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 45 - Catmat: 463754	QUILOGRAMA 0,00	R\$ 6,21	150	R\$ 931,50
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
Cálculo: Média		R\$ 5,22	150	R\$ 783,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	446532 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA PROCESSAMENTO UHT
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 200,00 G
Período:	de 16/06/2021 até 28/07/2021
Estado:	AM, GO, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações ** Média R\$ 2,78	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA PROCESSAMENTO UHT UASG: 160160 - Ano: 2021 - Procedimento: 10 - Item: 45 - Catmat: 446532	EMBALAGEM 200,00 G	R\$ 2,45	150	R\$ 367,50
Fornecedor: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA CNPJ: 14.979.866/0001-09				
CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA PROCESSAMENTO UHT UASG: 925387 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 22 - Catmat: 446532	EMBALAGEM 200,00 G	R\$ 2,35	150	R\$ 352,50
Fornecedor: D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ: 28.505.722/0001-17				
CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA PROCESSAMENTO UHT UASG: 160095 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 93 - Catmat: 446532	EMBALAGEM 200,00 G	R\$ 2,80	150	R\$ 420,00
Fornecedor: VITORYANNA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOSLTDA - ME CNPJ: 14.173.376/0001-02 UF: GO				
CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA PROCESSAMENTO UHT UASG: 194048 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 215 - Catmat: 446532	EMBALAGEM 200,00 G	R\$ 3,50	150	R\$ 525,00
Fornecedor: HSB SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME CNPJ: 21.976.665/0001-05 UF: AM				
Cálculo: Média		R\$ 2,78	150	R\$ 417,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	368775 - LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COR
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 1,00 L
Período:	de 08/04/2021 até 22/06/2021
Estado:	AM, PA, SE
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 6,08	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COR INCOLOR APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS	FRASCO 1,00 L	R\$ 6,86	80	R\$ 548,80
Fornecedor: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA CNPJ: 07.041.480/0001-88				
LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COR INCOLOR APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS	FRASCO 1,00 L	R\$ 4,60	80	R\$ 368,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 21.101.144/0001-04				
LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COR INCOLOR APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS	FRASCO 1,00 L	R\$ 6,78	80	R\$ 542,40
Fornecedor: SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME CNPJ: 18.202.203/0001-26 UF: SP				
Cálculo: Média		R\$ 6,08	80	R\$ 486,40

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	310507 - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO COR INCOLOR APLICAÇÃO
Unidade de Fornecimento:	GARRAFA 1,00 L
Período:	de 22/04/2021 até 21/05/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações ** Média R\$ 2,77	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO COR INCOLOR APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS,	GARRAFA 1,00 L	R\$ 2,50	250	R\$ 625,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 30.445.162/0001-02				
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO COR INCOLOR APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS,	GARRAFA 1,00 L	R\$ 3,03	250	R\$ 757,50
Fornecedor: ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP CNPJ: 09.165.782/0001-93 UF: PA				
Cálculo: Média		R\$ 2,77	250	R\$ 692,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	390766 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO APLICAÇÃO LIMPEZA CONCENTRAÇÃO 92,8°INPM
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 1,00 L
Período:	de 22/02/2021 até 22/04/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 7,56	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO APLICAÇÃO LIMPEZA CONCENTRAÇÃO 92,8°INPM	FRASCO 1,00 L	R\$ 8,33	250	R\$ 2.082,50
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO APLICAÇÃO LIMPEZA CONCENTRAÇÃO 92,8°INPM	FRASCO 1,00 L	R\$ 8,49	250	R\$ 2.122,50
Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA CNPJ: 04.724.729/0001-61 UF: GO				
ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO APLICAÇÃO LIMPEZA CONCENTRAÇÃO 92,8°INPM	FRASCO 1,00 L	R\$ 5,86	250	R\$ 1.465,00
Fornecedor: ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 34.351.642/0001-57				
Cálculo: Média		R\$ 7,56	250	R\$ 1.890,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	457756 - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COMPOSIÇÃO CLORETO DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO TENSOATIVO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 19/03/2021 até 23/08/2021
Estado:	RJ
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 4,32	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COMPOSIÇÃO CLORETO DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO TENSOATIVO NÃO - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH	UNIDADE	R\$ 5,00	250	R\$ 1.250,00
Fornecedor: JOAO GARCEZ DA ROCHA CNPJ: 03.743.908/0001-83				
AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COMPOSIÇÃO CLORETO DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO TENSOATIVO NÃO - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH	UNIDADE	R\$ 4,80	250	R\$ 1.200,00
Fornecedor: J AGRA DA SILVA & CIA LTDA CNPJ: 25.451.700/0001-23				
AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COMPOSIÇÃO CLORETO DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO TENSOATIVO NÃO - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH	UNIDADE	R\$ 3,15	250	R\$ 787,50
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 34.748.480/0001-95				
Cálculo: Média		R\$ 4,32	250	R\$ 1.080,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	381531 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO CAPACIDADE 10 L COR PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 27/04/2021 até 08/07/2021
Estado:	CE, PR, RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações ** Média R\$ 6,89	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
BALDE, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO CAPACIDADE 10 L COR PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO FUNDO E BORDA	UNIDADE	R\$ 6,20	10	R\$ 62,00
Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME CNPJ: 26.950.671/0001-07				
BALDE, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO CAPACIDADE 10 L COR PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO FUNDO E BORDA	UNIDADE	R\$ 6,99	10	R\$ 69,90
Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP CNPJ: 12.811.487/0001-71 UF: RS				
BALDE, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO CAPACIDADE 10 L COR PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO FUNDO E BORDA	UNIDADE	R\$ 7,10	10	R\$ 71,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 36.203.327/0001-08				
BALDE, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO CAPACIDADE 10 L COR PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO FUNDO E BORDA	UNIDADE	R\$ 7,25	10	R\$ 72,50
Fornecedor: KLEBER DE MOURA DALABONA & CIA LTDA - ME CNPJ: 09.245.708/0001-87				
Cálculo: Média		R\$ 6,89	10	R\$ 68,90

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	321573 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 20 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA METÁLICA APLICAÇÃO USO GERAL
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 05/04/2021 até 05/07/2021
Estado:	GO, MA, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações ** Média R\$ 13,00	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
BALDE, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 20 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA METÁLICA APLICAÇÃO USO GERAL	UNIDADE	R\$ 15,93	10	R\$ 159,30
Fornecedor: ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 40.543.108/0001-45				
BALDE, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 20 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA METÁLICA APLICAÇÃO USO GERAL	UNIDADE	R\$ 11,00	10	R\$ 110,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 38.559.624/0001-16				
BALDE, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 20 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA METÁLICA APLICAÇÃO USO GERAL	UNIDADE	R\$ 13,00	10	R\$ 130,00
Fornecedor: VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 28.209.943/0001-48				
BALDE, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 20 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA METÁLICA APLICAÇÃO USO GERAL	UNIDADE	R\$ 12,0641	10	R\$ 120,641
Fornecedor: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME CNPJ: 25.179.741/0001-02 UF: CE				
Cálculo: Média		R\$ 13,00	10	R\$ 130,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	260881 - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 15 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 05/03/2021 até 12/04/2021
Estado:	PI
Cálculo escolhido:	Mediana
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Mediana R\$ 6,70	
** Mediana é o valor do meio dos preços selecionados na pesquisa, que desconsidera valores excessivos ou muito baixos, ajustando-se à assimetria dos dados.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 15 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA	UNIDADE	R\$ 6,70	10	R\$ 67,00
Fornecedor: M. DO AMPARO AGUIAR DOS SANTOS CNPJ: 09.054.878/0001-84				
CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 15 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA	UNIDADE	R\$ 5,67	10	R\$ 56,70
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 34.573.548/0001-42				
CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 15 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA	UNIDADE	R\$ 11,23	10	R\$ 112,30
Fornecedor: J DE SOUZA OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTICIOS CNPJ: 19.127.293/0001-09				
Cálculo: Mediana		R\$ 6,70	10	R\$ 67,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	289422 - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 10 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 26/05/2021 até 10/08/2021

Estado:	ES, PR, RN, RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 4,00	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 10 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	UNIDADE	R\$ 3,73	30	R\$ 111,90
Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME CNPJ: 26.950.671/0001-07				
CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 10 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	UNIDADE	R\$ 3,78	30	R\$ 113,40
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 09.943.233/0001-00				
CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 10 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	UNIDADE	R\$ 4,00	30	R\$ 120,00
Fornecedor: MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 34.351.431/0001-14				Penalizado
CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 10 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	UNIDADE	R\$ 4,49	30	R\$ 134,70
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 03.450.477/0001-67				
Cálculo: Média		R\$ 4,00	30	R\$ 120,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	419187 - COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA CAPACIDADE 2 L
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 23/03/2021 até 23/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 4,22	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA CAPACIDADE 2 L	UNIDADE	R\$ 4,66	10	R\$ 46,60
Fornecedor: JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI CNPJ: 10.417.235/0001-37				
COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA CAPACIDADE 2 L	UNIDADE	R\$ 4,05	10	R\$ 40,50
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 28.072.565/0001-01				
COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA CAPACIDADE 2 L	UNIDADE	R\$ 3,95	10	R\$ 39,50
Fornecedor: J. G. ABADIA COMERCIO CNPJ: 14.912.551/0001-36				
Cálculo: Média		R\$ 4,22	10	R\$ 42,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	339680 - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA APLICAÇÃO REFEIÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE,
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 50,00 UN
Período:	de 28/05/2021 até 20/08/2021
Estado:	AM, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 3,23	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA APLICAÇÃO REFEIÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, TAMANHO ADULTO	PACOTE 50,00 UN	R\$ 3,30	80	R\$ 264,00
Fornecedor: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP CNPJ: 19.321.144/0001-78 UF: PA				
COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA APLICAÇÃO REFEIÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, TAMANHO ADULTO	PACOTE 50,00 UN	R\$ 2,50	80	R\$ 200,00
Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA - EPP CNPJ: 03.751.669/0001-03 UF: PA				
COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA APLICAÇÃO REFEIÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, TAMANHO ADULTO	PACOTE 50,00 UN	R\$ 3,89	80	R\$ 311,20
Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP CNPJ: 12.811.487/0001-71 UF: RS				
Cálculo: Média		R\$ 3,23	80	R\$ 258,40

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	231948 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 180 ML
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 100,00 UN
Período:	de 10/03/2021 até 06/08/2021
Estado:	PA, RO, RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 3,59	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 180 ML UASG: 927446 - Ano: 2021 - Procedimento: 2 - Item: 141 - Catmat: 231948	PACOTE 100,00 UN	R\$ 3,54	200	R\$ 708,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 180 ML UASG: 257044 - Ano: 2021 - Procedimento: 3 - Item: 6 - Catmat: 231948	PACOTE 100,00 UN	R\$ 2,90	200	R\$ 580,00
Fornecedor: MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI CNPJ: 36.065.789/0001-06				
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 180 ML UASG: 160348 - Ano: 2021 - Procedimento: 26 - Item: 12 - Catmat: 231948	PACOTE 100,00 UN	R\$ 3,50	200	R\$ 700,00
Fornecedor: ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME CNPJ: 05.555.440/0001-29 UF: RO				
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 180 ML UASG: 988675 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 30 - Catmat: 231948	PACOTE 100,00 UN	R\$ 4,41	200	R\$ 882,00
Fornecedor: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIM CNPJ: 34.034.228/0001-14				
Cálculo: Média		R\$ 3,59	200	R\$ 718,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	226342 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO CAPACIDADE 50 ML APLICAÇÃO CAFÉ
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 100,00 UN
Período:	de 05/07/2021 até 05/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 3,47	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO CAPACIDADE 50 ML APLICAÇÃO CAFÉ UASG: 257045 - Ano: 2021 - Procedimento: 2 - Item: 10 - Catmat: 226342	PACOTE 100,00 UN	R\$ 2,40	200	R\$ 480,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO CAPACIDADE 50 ML APLICAÇÃO CAFÉ UASG: 257045 - Ano: 2021 - Procedimento: 2 - Item: 118 - Catmat: 226342	PACOTE 100,00 UN	R\$ 2,69	200	R\$ 538,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO CAPACIDADE 50 ML APLICAÇÃO CAFÉ UASG: 257045 - Ano: 2021 - Procedimento: 2 - Item: 168 - Catmat: 226342	PACOTE 100,00 UN	R\$ 5,33	200	R\$ 1.066,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
Cálculo: Média		R\$ 3,47	200	R\$ 694,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	331905 - DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA/JASMIM APRESENTAÇÃO AEROSOL APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 360,00 ML
Período:	de 08/03/2021 até 08/07/2021
Estado:	PA, PE, RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 7,08	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA/JASMIM APRESENTAÇÃO AEROSOL APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO	FRASCO 360,00 ML	R\$ 6,49	360	R\$ 2.336,40
Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA - EPP CNPJ: 03.751.669/0001-03 UF: PA				
DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA/JASMIM APRESENTAÇÃO AEROSOL APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO	FRASCO 360,00 ML	R\$ 6,00	360	R\$ 2.160,00
Fornecedor: A N GOMES - ME CNPJ: 34.642.561/0001-06				
DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA/JASMIM APRESENTAÇÃO AEROSOL APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO	FRASCO 360,00 ML	R\$ 7,99	360	R\$ 2.876,40
Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DELIMPEZA CAMPINENSE LTDA - ME CNPJ: 08.158.664/0001-95 UF: PB				
DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA/JASMIM APRESENTAÇÃO AEROSOL APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO	FRASCO 360,00 ML	R\$ 7,82	360	R\$ 2.815,20
Fornecedor: KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME CNPJ: 27.403.752/0001-50				
Cálculo: Média		R\$ 7,08	360	R\$ 2.548,80

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	293351 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 500,00 ML
Período:	de 01/07/2021 até 05/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações **	
Média R\$ 2,75	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL	FRASCO 500,00 ML	R\$ 3,72	230	R\$ 855,60

Fornecedor:	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA			
CNPJ:	40.543.108/0001-45			
SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL		FRASCO 500,00 ML	R\$ 1,77	230
R\$	R\$ 407,10			
Fornecedor:	MARCELO FONTES DA SILVA JUNIOR EIRELI			
CNPJ:	33.617.642/0001-93			
Cálculo: Média			R\$ 2,75	230
				R\$ 632,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	285860 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E AL APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 500,00 ML
Período:	de 15/03/2021 até 09/06/2021
Estado:	PA, SP
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média	
R\$ 1,67	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E AL APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL. AROMA NEUTRO	FRASCO 500,00 ML	R\$ 1,55	120	R\$ 186,00
Fornecedor: CNPJ:	A N GOMES - ME 34.642.561/0001-06			
DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E AL APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL. AROMA NEUTRO	FRASCO 500,00 ML	R\$ 1,62	120	R\$ 194,40
Fornecedor: CNPJ: UF:	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME 13.021.891/0001-04 SP			
DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E AL APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL. AROMA NEUTRO	FRASCO 500,00 ML	R\$ 1,83	120	R\$ 219,60
Fornecedor: CNPJ: UF:	S DE O PEDROSA - ME 03.987.907/0001-84 AM			
Cálculo: Média		R\$ 1,67	120	R\$ 200,40

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	225907 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO FORMATO ANATÔMICO ABRASIVIDADE MÍNIMA APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 8,00 UN
Período:	de 08/04/2021 até 20/08/2021
Estado:	AM, MG
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média	
R\$ 1,16	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO FORMATO ANATÔMICO ABRASIVIDADE MÍNIMA APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO	PACOTE 8,00 UN	R\$ 1,09	100	R\$ 109,00
Fornecedor: CNPJ: UF:	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA - ME 11.397.906/0001-08 MG			
ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO FORMATO ANATÔMICO ABRASIVIDADE MÍNIMA APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO	PACOTE 8,00 UN	R\$ 1,12	100	R\$ 112,00
Fornecedor: CNPJ: UF:	MIL SABORES ALIMENTOS LTDA - ME 04.536.462/0001-89 AM			
ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO FORMATO ANATÔMICO ABRASIVIDADE MÍNIMA APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO	PACOTE 8,00 UN	R\$ 1,20	100	R\$ 120,00
Fornecedor: CNPJ:	NOROESTE LICITACOES LTDA 38.852.363/0001-28			
ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO FORMATO ANATÔMICO ABRASIVIDADE MÍNIMA APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO	PACOTE 8,00 UN	R\$ 1,21	100	R\$ 121,00
Fornecedor: CNPJ:	NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM 10.560.579/0001-09			
Cálculo: Média		R\$ 1,16	100	R\$ 116,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	419326 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA / NYLON FORMATO RETANGULAR ABRASIVIDADE MÍNIMA / MÉDIA APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E		
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE		
Período:	de 23/03/2021 até 21/06/2021		
Estado:	RJ		
Cálculo escolhido:	Média		
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **			
Média			
R\$ 0,36			
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.			

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA / NYLON FORMATO RETANGULAR ABRASIVIDADE MÍNIMA / MÉDIA APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL	UNIDADE	R\$ 0,35	120	R\$ 42,00
Fornecedor: CNPJ:	A F FERRAIS COMERCIO LTDA 36.927.060/0001-00			
ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA / NYLON FORMATO RETANGULAR ABRASIVIDADE MÍNIMA / MÉDIA APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL	UNIDADE	R\$ 0,35	120	R\$ 42,00
Fornecedor: CNPJ:	MARCELO FONTES DA SILVA JUNIOR EIRELI 33.617.642/0001-93			
ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA / NYLON FORMATO RETANGULAR ABRASIVIDADE MÍNIMA / MÉDIA APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL	UNIDADE	R\$ 0,37	120	R\$ 44,40
Fornecedor: CNPJ:	K&S COMERCIO E SERVICOS EIRELI 03.288.019/0001-73			
Cálculo: Média		R\$ 0,36	120	R\$ 43,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	420506 - FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 60 CM LARGURA 30 CM COR AMARELA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 09/03/2021 até 24/05/2021
Estado:	AL, PA, PB
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 1,26	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 60 CM LARGURA 30 CM COR AMARELA	UNIDADE	R\$ 1,40	50	R\$ 70,00
Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA - EPP CNPJ: 03.751.669/0001-03 UF: PA				
FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 60 CM LARGURA 30 CM COR AMARELA	UNIDADE	R\$ 1,20	50	R\$ 60,00
Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI - ME CNPJ: 19.750.069/0001-60				
FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 60 CM LARGURA 30 CM COR AMARELA	UNIDADE	R\$ 1,17	50	R\$ 58,50
Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME CNPJ: 10.849.617/0001-30 UF: SE				
Cálculo: Média		R\$ 1,26	50	R\$ 63,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	396052 - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE LARGURA 24 CM COMPRIMENTO 24 CM COR BRANCA TIPO FOLHAS DUPLA
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 50,00 UN
Período:	de 23/06/2021 até 12/07/2021
Estado:	PR, SC, SE
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 1,33	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE LARGURA 24 CM COMPRIMENTO 24 CM COR BRANCA TIPO FOLHAS DUPLA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO	PACOTE 50,00 UN	R\$ 1,20	30	R\$ 36,00
Fornecedor: VILMAR DE SOUZA DIAS - ME CNPJ: 10.318.911/0001-15				
GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE LARGURA 24 CM COMPRIMENTO 24 CM COR BRANCA TIPO FOLHAS DUPLA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO	PACOTE 50,00 UN	R\$ 1,30	30	R\$ 39,00
Fornecedor: SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI CNPJ: 33.154.286/0001-19				
GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE LARGURA 24 CM COMPRIMENTO 24 CM COR BRANCA TIPO FOLHAS DUPLA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO	PACOTE 50,00 UN	R\$ 1,50	30	R\$ 45,00
Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME CNPJ: 19.197.721/0001-61				
Cálculo: Média		R\$ 1,33	30	R\$ 39,90

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	3646 - BOMBA DE INSETICIDA, BOMBA DE INSETICIDA NOME
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 15/03/2021 até 09/06/2021
Estado:	BA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 9,15	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
BOMBA DE INSETICIDA, BOMBA DE INSETICIDA NOME UASG: 200032 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 19 - Catmat: 3646	UNIDADE	R\$ 8,36	120	R\$ 1.003,20
Fornecedor: EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA -EPP CNPJ: 07.571.925/0001-31 UF: BA				
BOMBA DE INSETICIDA, BOMBA DE INSETICIDA NOME UASG: 928123 - Ano: 2020 - Procedimento: 73 - Item: 9 - Catmat: 3646	UNIDADE	R\$ 9,50	120	R\$ 1.140,00
Fornecedor: IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS CNPJ: 14.023.653/0001-09				
BOMBA DE INSETICIDA, BOMBA DE INSETICIDA NOME UASG: 928123 - Ano: 2020 - Procedimento: 51 - Item: 12 - Catmat: 3646	UNIDADE	R\$ 9,58	120	R\$ 1.149,60
Fornecedor: S DE O PEDROSA - ME CNPJ: 03.987.907/0001-84 UF: AM				
Cálculo: Média		R\$ 9,15	120	R\$ 1.098,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - LUVA BORRACHA
Unidade de Fornecimento:	PAR
Período:	de 05/07/2021 até 19/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 5,03	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LUVA BORRACHA UASG: 925609 - Ano: 2021 - Procedimento: 7 - Item: 30 - Catmat: 0	PAR	R\$ 5,31	30	R\$ 159,30
Fornecedor: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP CNPJ: 19.321.144/0001-78 UF: PA				
LUVA BORRACHA UASG: 925609 - Ano: 2021 - Procedimento: 7 - Item: 12 - Catmat: 0	PAR	R\$ 3,34	30	R\$ 100,20
Fornecedor: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP CNPJ: 19.321.144/0001-78 UF: PA				
LUVA BORRACHA UASG: 257045 - Ano: 2021 - Procedimento: 2 - Item: 6 - Catmat: 0	PAR	R\$ 6,45	30	R\$ 193,50
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
Cálculo: Média		R\$ 5,03	30	R\$ 150,90

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	355664 - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO TAMANHO ÚNICO APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL
Unidade de Fornecimento:	PAR
Período:	de 09/03/2021 até 16/06/2021
Estado:	PA, PB, PI
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 6,48	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO TAMANHO ÚNICO APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO	PAR	R\$ 4,8777	30	R\$ 146,331
Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA- EPP CNPJ: 18.274.923/0001-05 UF: RS				
LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO TAMANHO ÚNICO APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO	PAR	R\$ 7,75	30	R\$ 232,50
Fornecedor: R T COSTA FELICIANO CNPJ: 23.533.848/0001-81				
LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO TAMANHO ÚNICO APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO	PAR	R\$ 6,80	30	R\$ 204,00
Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA- EPP CNPJ: 18.274.923/0001-05 UF: RS				
Cálculo: Média		R\$ 6,48	30	R\$ 194,40

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	351157 - CERA, TIPO LÍQUIDA COR INCOLOR COMPOSIÇÃO DISPERSÕES ACRÍLICAS, RESINA FUMÁTICA, COADJUVANTE CARACTERÍSTICAS
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 500,00 ML
Período:	de 22/04/2021 até 22/04/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações ** Média R\$ 6,08	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CERA, TIPO LÍQUIDA COR INCOLOR COMPOSIÇÃO DISPERSÕES ACRÍLICAS, RESINA FUMÁTICA, COADJUVANTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOBRILHO APLICAÇÃO	EMBALAGEM 500,00 ML	R\$ 6,08	30	R\$ 182,40
Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP CNPJ: 12.811.487/0001-71 UF: RS				
CERA, TIPO LÍQUIDA COR INCOLOR COMPOSIÇÃO DISPERSÕES ACRÍLICAS, RESINA FUMÁTICA, COADJUVANTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOBRILHO APLICAÇÃO	EMBALAGEM 500,00 ML	R\$ 6,08	30	R\$ 182,40
Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP CNPJ: 12.811.487/0001-71 UF: RS				
Cálculo: Média		R\$ 6,08	30	R\$ 182,40

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	242252 - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS / SEQUESTRANTES / HIDRÓXIDO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 04/03/2021 até 11/08/2021
Estado:	BA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações ** Média R\$ 4,12	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS / SEQUESTRANTES / HIDRÓXIDO	UNIDADE	R\$ 4,50	30	R\$ 135,00
Fornecedor: WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS CNPJ: 23.166.470/0001-25				
LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS / SEQUESTRANTES / HIDRÓXIDO	UNIDADE	R\$ 4,15	30	R\$ 124,50
Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DELIMPEZA CAMPINENSE LTDA - ME CNPJ: 08.158.664/0001-95 UF: PB				
LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS / SEQUESTRANTES / HIDRÓXIDO	UNIDADE	R\$ 3,81	30	R\$ 114,30

Fornecedor:	NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM			
CNPJ:	34.573.548/0001-42			
LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS / SEQUESTRANTES / HIDRÓXIDO	UNIDADE	R\$ 4,0257	30	R\$ 120,771
Fornecedor:	NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM			
CNPJ:	86.438.280/0001-30			
Cálculo: Média		R\$ 4,12	30	R\$ 123,60

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	448847 - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 80 CM COMPRIMENTO 28
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 13/04/2021 até 10/08/2021
Estado:	PA, RJ, TO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 2,61	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 80 CM COMPRIMENTO 28 CM LARGURA 28 CM ALTURA 81	UNIDADE	R\$ 1,98	12	R\$ 23,76
Fornecedor: T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME CNPJ: 10.847.885/0001-12 UF: AM				
PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 80 CM COMPRIMENTO 28 CM LARGURA 28 CM ALTURA 81	UNIDADE	R\$ 2,10	12	R\$ 25,20
Fornecedor: A F FERRAIS COMERCIO LTDA CNPJ: 36.927.060/0001-00				
PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 80 CM COMPRIMENTO 28 CM LARGURA 28 CM ALTURA 81	UNIDADE	R\$ 2,40	12	R\$ 28,80
Fornecedor: IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 24.330.719/0001-59 UF: RJ				
PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 80 CM COMPRIMENTO 28 CM LARGURA 28 CM ALTURA 81	UNIDADE	R\$ 3,94	12	R\$ 47,28
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 14.892.568/0001-79				
Cálculo: Média		R\$ 2,61	12	R\$ 31,12

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	396308 - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 50 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO COR
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 22/04/2021 até 22/06/2021
Estado:	AM, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 2,61	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 50 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO COR BRANCA	UNIDADE	R\$ 3,00	400	R\$ 1.200,00
Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA CNPJ: 40.223.106/0001-79				
PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 50 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO COR BRANCA	UNIDADE	R\$ 2,34	400	R\$ 936,00
Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA CNPJ: 40.223.106/0001-79				
PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 50 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO COR BRANCA	UNIDADE	R\$ 2,50	400	R\$ 1.000,00
Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA CNPJ: 40.223.106/0001-79				
Cálculo: Média		R\$ 2,61	400	R\$ 1.044,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	436328 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM TIPO FOLHA 2 DOBRAS COMPRIMENTO 20 CM LARGURA 21 CM COR
Unidade de Fornecimento:	FARDO 1.000,00 FL
Período:	de 31/03/2021 até 22/04/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 11,92	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM TIPO FOLHA 2 DOBRAS COMPRIMENTO 20 CM LARGURA 21 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	FARDO 1.000,00 FL	R\$ 9,80	100	R\$ 980,00
Fornecedor: MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI CNPJ: 36.065.789/0001-06				
TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM TIPO FOLHA 2 DOBRAS COMPRIMENTO 20 CM LARGURA 21 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	FARDO 1.000,00 FL	R\$ 12,90	100	R\$ 1.290,00
Fornecedor: K. G. BENTES CNPJ: 17.490.347/0001-62				
TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM TIPO FOLHA 2 DOBRAS COMPRIMENTO 20 CM LARGURA 21 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	FARDO 1.000,00 FL	R\$ 13,07	100	R\$ 1.307,00
Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP CNPJ: 12.811.487/0001-71 UF: RS				
Cálculo: Média		R\$ 11,92	100	R\$ 1.192,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	443004 - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM LARGURA 10 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 23/02/2021 até 20/08/2021
Estado:	GO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 3,91	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM LARGURA 10 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA	UNIDADE	R\$ 3,30	100	R\$ 330,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 18.312.083/0001-10				
PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM LARGURA 10 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA	UNIDADE	R\$ 3,9733	100	R\$ 397,33
Fornecedor: MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI CNPJ: 36.065.789/0001-06				
PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM LARGURA 10 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA	UNIDADE	R\$ 4,45	100	R\$ 445,00
Fornecedor: RODRIGO DE QUEIROZ TRISTAO 81992653100 CNPJ: 35.082.739/0001-74				
Cálculo: Média		R\$ 3,91	100	R\$ 391,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO, DESODORIZADOR SANITÁRIO NOME
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 22/04/2021 até 05/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 1,11	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
DESODORIZADOR SANITÁRIO, DESODORIZADOR SANITÁRIO NOME UASG: 257044 - Ano: 2021 - Procedimento: 10 - Item: 33 - Catmat: 150224	UNIDADE	R\$ 1,33	300	R\$ 399,00
Fornecedor: ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 40.543.108/0001-45				
DESODORIZADOR SANITÁRIO, DESODORIZADOR SANITÁRIO NOME UASG: 980044 - Ano: 2021 - Procedimento: 20 - Item: 34 - Catmat: 150224	UNIDADE	R\$ 1,04	300	R\$ 312,00
Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA - EPP CNPJ: 03.751.669/0001-03 UF: PA				
DESODORIZADOR SANITÁRIO, DESODORIZADOR SANITÁRIO NOME UASG: 927446 - Ano: 2021 - Procedimento: 2 - Item: 112 - Catmat: 150224	UNIDADE	R\$ 0,96	300	R\$ 288,00
Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP CNPJ: 12.811.487/0001-71 UF: RS				
Cálculo: Média		R\$ 1,11	300	R\$ 333,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	446184 - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA MATERIAL SUPORTE POLIPROPILENO COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 12/04/2021 até 16/07/2021
Estado:	AC, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 5,00	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA MATERIAL SUPORTE POLIPROPILENO COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN	UNIDADE	R\$ 3,87	50	R\$ 193,50
Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS CNPJ: 03.075.858/0001-03				
RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA MATERIAL SUPORTE POLIPROPILENO COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN	UNIDADE	R\$ 5,20	50	R\$ 260,00
Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA CNPJ: 23.572.653/0001-40				
RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA MATERIAL SUPORTE POLIPROPILENO COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN	UNIDADE	R\$ 5,92	50	R\$ 296,00
Fornecedor: JURUA MANIA LTDA - ME CNPJ: 15.735.524/0001-06 UF: AC				
Cálculo: Média		R\$ 5,00	50	R\$ 250,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	436764 - SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 1,00 KG
Período:	de 10/05/2021 até 19/08/2021
Estado:	PA, SC
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 3,73	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANQUEADOR ÓPTICO,	PACOTE 1,00 KG	R\$ 3,26	100	R\$ 326,00
Fornecedor: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP CNPJ: 19.518.277/0001-39				
SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANQUEADOR ÓPTICO,	PACOTE 1,00 KG	R\$ 3,64	100	R\$ 364,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 23.384.022/0001-06				
SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANQUEADOR ÓPTICO,	PACOTE 1,00 KG	R\$ 4,28	100	R\$ 428,00
Fornecedor: CHARLEI BONI - ME CNPJ: 28.719.518/0001-07				
Cálculo: Média		R\$ 3,73	100	R\$ 373,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	298406 - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 05/07/2021 até 05/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 7,63	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE	QUILOGRAMA	R\$ 7,00	100	R\$ 700,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE	QUILOGRAMA	R\$ 7,04	100	R\$ 704,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE	QUILOGRAMA	R\$ 8,86	100	R\$ 886,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
Cálculo: Média		R\$ 7,63	100	R\$ 763,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	226092 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA LARGURA 59 CM ALTURA 62 CM
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 10,00 UN
Período:	de 22/04/2021 até 03/08/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 1,94	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA LARGURA 59 CM ALTURA 62 CM	PACOTE 10,00 UN	R\$ 1,79	250	R\$ 447,50
Fornecedor: LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 30.008.649/0001-10				
SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA LARGURA 59 CM ALTURA 62 CM	PACOTE 10,00 UN	R\$ 1,95	250	R\$ 487,50
Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA - EPP CNPJ: 03.751.669/0001-03 UF: PA				
SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA LARGURA 59 CM ALTURA 62 CM	PACOTE 10,00 UN	R\$ 2,07	250	R\$ 517,50
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
Cálculo: Média		R\$ 1,94	250	R\$ 485,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	226093 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA LARGURA 63 CM ALTURA 80 CM
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 10,00 UN
Período:	de 05/07/2021 até 03/08/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 2,53	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA LARGURA 63 CM ALTURA 80 CM	PACOTE 10,00 UN	R\$ 2,49	250	R\$ 622,50
Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA - EPP CNPJ: 03.751.669/0001-03 UF: PA				
SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA LARGURA 63 CM ALTURA 80 CM	PACOTE 10,00 UN	R\$ 2,53	250	R\$ 632,50
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA LARGURA 63 CM ALTURA 80 CM	PACOTE 10,00 UN	R\$ 2,56	250	R\$ 640,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA				

CNPJ:	26.969.797/0001-23			
Cálculo: Média		R\$ 2,53	250	R\$ 632,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	226094 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA LARGURA 80 CM ALTURA 100 CM
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 5,00 UN
Período:	de 05/07/2021 até 05/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 2,91	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA LARGURA 80 CM ALTURA 100 CM Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23	PACOTE 5,00 UN	R\$ 2,69	250	R\$ 672,50
SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA LARGURA 80 CM ALTURA 100 CM Fornecedor: CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP CNPJ: 27.363.204/0001-43	PACOTE 5,00 UN	R\$ 3,42	250	R\$ 855,00
SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA LARGURA 80 CM ALTURA 100 CM Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23	PACOTE 5,00 UN	R\$ 2,62	250	R\$ 655,00
Cálculo: Média		R\$ 2,91	250	R\$ 727,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	376404 - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO PESO MOLECULAR 40 G/MOL
Unidade de Fornecimento:	QUILOGRAMA
Período:	de 15/03/2021 até 02/06/2021
Estado:	AL, PA, PB, RJ
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações ** Média R\$ 4,97	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO PESO MOLECULAR 40 G/MOL FÓRMULA QUÍMICA NAOH GRAU DE Fornecedor: M S NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES CNPJ: 35.701.131/0001-80	QUILOGRAMA	R\$ 3,50	50	R\$ 175,00
HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO PESO MOLECULAR 40 G/MOL FÓRMULA QUÍMICA NAOH GRAU DE Fornecedor: LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOSORTOPEDICOS LTDA - ME CNPJ: 19.542.911/0001-79 UF: RJ	QUILOGRAMA	R\$ 5,10	50	R\$ 255,00
HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO PESO MOLECULAR 40 G/MOL FÓRMULA QUÍMICA NAOH GRAU DE Fornecedor: S VASCONCELOS ROSAS CNPJ: 40.457.662/0001-00	QUILOGRAMA	R\$ 5,60	50	R\$ 280,00
HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO PESO MOLECULAR 40 G/MOL FÓRMULA QUÍMICA NAOH GRAU DE Fornecedor: HILARIO MACIEL SANTANA 02622137451 CNPJ: 41.318.469/0001-50	QUILOGRAMA	R\$ 5,681	50	R\$ 284,05
Cálculo: Média		R\$ 4,97	50	R\$ 248,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	318938 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL CEPA MADEIRA COMPRIMENTO CEPA 40 CM
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 05/03/2021 até 22/06/2021
Estado:	PA, PI
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 8,70	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL CEPA MADEIRA COMPRIMENTO CEPA 40 CM COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM Fornecedor: M E PINTO DE OLIVEIRA CNPJ: 37.584.954/0001-07	UNIDADE	R\$ 6,95	150	R\$ 1.042,50
VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL CEPA MADEIRA COMPRIMENTO CEPA 40 CM COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM Fornecedor: W SANTOS CHAVES - ME CNPJ: 21.860.768/0001-05 UF: AM	UNIDADE	R\$ 11,88	150	R\$ 1.782,00
VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL CEPA MADEIRA COMPRIMENTO CEPA 40 CM COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM Fornecedor: ADEILSON MOURA BARBOSA - EPP CNPJ: 07.756.312/0001-79 UF: PI	UNIDADE	R\$ 7,28	150	R\$ 1.092,00
Cálculo: Média		R\$ 8,70	150	R\$ 1.305,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	333358 - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO MATERIAL CERDAS NÁILON CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 22/04/2021 até 05/07/2021
Estado:	CE, PA

Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 3,51	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO MATERIAL CERDAS NÁILON CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO APLICAÇÃO VASO	UNIDADE	R\$ 2,53	50	R\$ 126,50
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO MATERIAL CERDAS NÁILON CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO APLICAÇÃO VASO	UNIDADE	R\$ 4,76	50	R\$ 238,00
Fornecedor: ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 40.543.108/0001-45				
ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO MATERIAL CERDAS NÁILON CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO APLICAÇÃO VASO	UNIDADE	R\$ 3,00	50	R\$ 150,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 14.866.439/0001-06				
ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO MATERIAL CERDAS NÁILON CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO APLICAÇÃO VASO	UNIDADE	R\$ 3,76	50	R\$ 188,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 41.827.261/0001-67				
Cálculo: Média		R\$ 3,51	50	R\$ 175,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	150552 - ESCOVA LIMPEZA GERAL, ESCOVA LIMPEZA GERAL NOME
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 04/03/2021 até 04/03/2021
Estado:	PB
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação **	
Média R\$ 2,94	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ESCOVA LIMPEZA GERAL, ESCOVA LIMPEZA GERAL NOME UASG: 981975 - Ano: 2021 - Procedimento: 4 - Item: 88 - Catmat: 150552	UNIDADE	R\$ 2,94	60	R\$ 176,40
Fornecedor: MELO SUPERMERCADO LTDA - EPP CNPJ: 03.789.726/0001-43 UF: PB				
Cálculo: Média		R\$ 2,94	60	R\$ 176,40

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	150552 - ESCOVA LIMPEZA GERAL, ESCOVA LIMPEZA GERAL NOME
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 30/04/2021 até 20/08/2021
Estado:	MG, RN, SP
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 3,17	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ESCOVA LIMPEZA GERAL, ESCOVA LIMPEZA GERAL NOME UASG: 984767 - Ano: 2021 - Procedimento: 17 - Item: 32 - Catmat: 150552	UNIDADE	R\$ 2,79	60	R\$ 167,40
Fornecedor: COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME CNPJ: 10.282.328/0001-00				
ESCOVA LIMPEZA GERAL, ESCOVA LIMPEZA GERAL NOME UASG: 981645 - Ano: 2021 - Procedimento: 21 - Item: 59 - Catmat: 150552	UNIDADE	R\$ 3,25	60	R\$ 195,00
Fornecedor: H F DINIZ CNPJ: 28.121.546/0001-10				
ESCOVA LIMPEZA GERAL, ESCOVA LIMPEZA GERAL NOME UASG: 120064 - Ano: 2021 - Procedimento: 37 - Item: 7 - Catmat: 150552	UNIDADE	R\$ 3,47	60	R\$ 208,20
Fornecedor: A. M. MOLITERNO - EPP CNPJ: 67.403.154/0001-03 UF: SP				
Cálculo: Média		R\$ 3,17	60	R\$ 190,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	30279 - ESFREGÃO, ESFREGAO NOME
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 18/03/2021 até 05/08/2021
Estado:	ES, PR
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 5,36	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ESFREGÃO, ESFREGAO NOME UASG: 980217 - Ano: 2021 - Procedimento: 21 - Item: 14 - Catmat: 30279	UNIDADE	R\$ 4,80	40	R\$ 192,00
Fornecedor: DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 84.489.434/0001-97				
ESFREGÃO, ESFREGAO NOME UASG: 987565 - Ano: 2021 - Procedimento: 22 - Item: 87 - Catmat: 30279	UNIDADE	R\$ 5,20	40	R\$ 208,00
Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI CNPJ: 27.787.054/0001-03				

ESFREGÃO, ESFREGAO NOME UASG: 985619 - Ano: 2021 - Procedimento: 10 - Item: 29 - Catmat: 30279	UNIDADE	R\$ 4,79	40	R\$ 191,60
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 03.450.477/0001-67				
ESFREGÃO, ESFREGAO NOME UASG: 928375 - Ano: 2021 - Procedimento: 6 - Item: 32 - Catmat: 30279	UNIDADE	R\$ 6,64	40	R\$ 265,60
Fornecedor: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA CNPJ: 33.613.876/0001-62				
Cálculo: Média		R\$ 5,36	40	R\$ 214,40

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	350631 - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO COR BRANCA COMPRIMENTO 50 CM LARGURA 50 CM
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 05/07/2021 até 05/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 5,38	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO COR BRANCA COMPRIMENTO 50 CM LARGURA 50 CM	UNIDADE	R\$ 5,48	100	R\$ 548,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO COR BRANCA COMPRIMENTO 50 CM LARGURA 50 CM	UNIDADE	R\$ 5,38	100	R\$ 538,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO COR BRANCA COMPRIMENTO 50 CM LARGURA 50 CM	UNIDADE	R\$ 5,28	100	R\$ 528,00
Fornecedor: CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP CNPJ: 27.363.204/0001-43				
Cálculo: Média		R\$ 5,38	100	R\$ 538,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	444882 - POLIDOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ALUMÍNIO E ÁGUA DESTILADA
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 500,00 ML
Período:	de 27/04/2021 até 12/08/2021
Estado:	AL, CE
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 1,77	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
POLIDOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ALUMÍNIO E ÁGUA DESTILADA	FRASCO 500,00 ML	R\$ 2,20	50	R\$ 110,00
Fornecedor: F. ROUMES R. DE AGUIAR - EPP CNPJ: 20.169.492/0001-50 UF: CE				
POLIDOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ALUMÍNIO E ÁGUA DESTILADA	FRASCO 500,00 ML	R\$ 1,56	50	R\$ 78,00
Fornecedor: GEOVANIA SOARES DA SILVA 13255555418 CNPJ: 37.214.397/0001-24				
POLIDOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ALUMÍNIO E ÁGUA DESTILADA	FRASCO 500,00 ML	R\$ 1,55	50	R\$ 77,50
Fornecedor: M R B ARAUJO LEITE EIRELI - EPP CNPJ: 12.183.082/0001-36 UF: AL				
Cálculo: Média		R\$ 1,77	50	R\$ 88,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	3280 - ISQUEIRO PORTATIL, ISQUEIRO PORTATIL NOME
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 22/04/2021 até 01/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações ** Média R\$ 3,02	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ISQUEIRO PORTATIL, ISQUEIRO PORTATIL NOME UASG: 927446 - Ano: 2021 - Procedimento: 2 - Item: 51 - Catmat: 3280	UNIDADE	R\$ 2,00	25	R\$ 50,00
Fornecedor: K. G. BENTES CNPJ: 17.490.347/0001-62				
ISQUEIRO PORTATIL, ISQUEIRO PORTATIL NOME UASG: 980044 - Ano: 2021 - Procedimento: 20 - Item: 47 - Catmat: 3280	UNIDADE	R\$ 4,60	25	R\$ 115,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
ISQUEIRO PORTATIL, ISQUEIRO PORTATIL NOME UASG: 984403 - Ano: 2021 - Procedimento: 25 - Item: 105 - Catmat: 3280	UNIDADE	R\$ 2,5714	25	R\$ 64,285
Fornecedor: COMERCIAL MARELLY LTDA - ME CNPJ: 13.986.656/0001-77 UF: MG				
ISQUEIRO PORTATIL, ISQUEIRO PORTATIL NOME UASG: 980511 - Ano: 2021 - Procedimento: 6 - Item: 40 - Catmat: 3280	UNIDADE	R\$ 2,90	25	R\$ 72,50
Fornecedor: ESTRELA REAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP CNPJ: 26.481.685/0001-29				

UF:	PA			
Cálculo: Média		R\$ 3,02	25	R\$ 75,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	401596 - FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 50,00 UN
Período:	de 28/05/2021 até 20/08/2021
Estado:	AM, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 3,23	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE	PACOTE 50,00 UN	R\$ 3,30	60	R\$ 198,00
Fornecedor: ESTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP CNPJ: 19.321.144/0001-78 UF: PA				
FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE	PACOTE 50,00 UN	R\$ 3,88	60	R\$ 232,80
Fornecedor: D. G. COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS AL CNPJ: 05.082.751/0001-18				
FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE	PACOTE 50,00 UN	R\$ 2,50	60	R\$ 150,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 13.830.080/0001-54				
Cálculo: Média		R\$ 3,23	60	R\$ 193,80

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	304509 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO TIPO GARFO APLICAÇÃO REFEIÇÃO COR BRANCA
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 50,00 UN
Período:	de 02/03/2021 até 09/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 2,63	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO TIPO GARFO APLICAÇÃO REFEIÇÃO COR BRANCA	PACOTE 50,00 UN	R\$ 4,00	60	R\$ 240,00
Fornecedor: M E PINTO DE OLIVEIRA CNPJ: 37.584.954/0001-07				
TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO TIPO GARFO APLICAÇÃO REFEIÇÃO COR BRANCA	PACOTE 50,00 UN	R\$ 1,50	60	R\$ 90,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO TIPO GARFO APLICAÇÃO REFEIÇÃO COR BRANCA	PACOTE 50,00 UN	R\$ 2,40	60	R\$ 144,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 02.141.363/0001-72				
Cálculo: Média		R\$ 2,63	60	R\$ 157,80

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	444433 - SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO PESO 90 G AROMA SUAVE COR BRANCA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 22/04/2021 até 13/08/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 1,07	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO PESO 90 G AROMA SUAVE COR BRANCA UASG: 927446 - Ano: 2021 - Procedimento: 2 - Item: 85 - Catmat: 444433	UNIDADE	R\$ 1,08	50	R\$ 54,00
Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA CNPJ: 26.969.797/0001-23				
SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO PESO 90 G AROMA SUAVE COR BRANCA UASG: 984697 - Ano: 2021 - Procedimento: 35 - Item: 66 - Catmat: 444433	UNIDADE	R\$ 0,99	50	R\$ 49,50
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 07.053.692/0001-85				
SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO PESO 90 G AROMA SUAVE COR BRANCA UASG: 985855 - Ano: 2021 - Procedimento: 8 - Item: 16 - Catmat: 444433	UNIDADE	R\$ 1,1442	50	R\$ 57,21
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 37.937.325/0001-05				
Cálculo: Média		R\$ 1,07	50	R\$ 53,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	372768 - PRATO, MATERIAL PLÁSTICO APLICAÇÃO REFEIÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL DIÂMETRO 21 CM COR BRANCA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 12/04/2021 até 30/07/2021
Estado:	PB, SP
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 2,73	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PRATO, MATERIAL PLÁSTICO APLICAÇÃO REFEIÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL DIÂMETRO 21 CM COR BRANCA	UNIDADE	R\$ 2,58	50	R\$ 129,00
Fornecedor: INFORMATEL COMERCIAL EIRELI - ME CNPJ: 12.852.917/0001-01 UF: RJ				
PRATO, MATERIAL PLÁSTICO APLICAÇÃO REFEIÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL DIÂMETRO 21 CM COR BRANCA	UNIDADE	R\$ 2,75	50	R\$ 137,50
Fornecedor: ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - ME CNPJ: 13.094.898/0001-56 UF: PB				
PRATO, MATERIAL PLÁSTICO APLICAÇÃO REFEIÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL DIÂMETRO 21 CM COR BRANCA	UNIDADE	R\$ 2,85	50	R\$ 142,50
Fornecedor: JOSIVANIA F DE ARAUJO CNPJ: 04.239.029/0001-81				
Cálculo: Média		R\$ 2,73	50	R\$ 136,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	405586 - DELTAMETRINA, CONCENTRAÇÃO 2,5% P/V APRESENTAÇÃO CONCENTRADO EMULSIONÁVEL NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA
Unidade de Fornecimento:	LITRO
Período:	de 19/02/2021 até 18/08/2021
Estado:	MG, MS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 69,28	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
DELTAMETRINA, CONCENTRAÇÃO 2,5% P/V APRESENTAÇÃO CONCENTRADO EMULSIONÁVEL NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 52918-63-5	LITRO	R\$ 59,90	10	R\$ 599,00
Fornecedor: MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI CNPJ: 11.258.338/0001-64 UF: PR Penalizado				
DELTAMETRINA, CONCENTRAÇÃO 2,5% P/V APRESENTAÇÃO CONCENTRADO EMULSIONÁVEL NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 52918-63-5	LITRO	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
Fornecedor: MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI CNPJ: 11.258.338/0001-64 UF: PR Penalizado				
DELTAMETRINA, CONCENTRAÇÃO 2,5% P/V APRESENTAÇÃO CONCENTRADO EMULSIONÁVEL NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 52918-63-5	LITRO	R\$ 77,95	10	R\$ 779,50
Fornecedor: MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI CNPJ: 11.258.338/0001-64 UF: PR Penalizado				
Cálculo: Média		R\$ 69,28	10	R\$ 692,80

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	402822 - TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO COR BRANCA COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 50 CM
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 25/03/2021 até 25/05/2021
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 5,25	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO COR BRANCA COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 50 CM	UNIDADE	R\$ 4,7833	40	R\$ 191,332
Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA CNPJ: 40.223.106/0001-79				
TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO COR BRANCA COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 50 CM	UNIDADE	R\$ 5,40	40	R\$ 216,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 05.951.982/0001-10				
TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO COR BRANCA COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 50 CM	UNIDADE	R\$ 5,58	40	R\$ 223,20
Fornecedor: EXPRESSO PAPEL LTDA CNPJ: 19.691.152/0001-06				
Cálculo: Média		R\$ 5,25	40	R\$ 210,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	247510 - XÍCARA, MATERIAL PORCELANA TIPO CAFÉ COR BRANCA CAPACIDADE 50 ML CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 17/03/2021 até 22/07/2021
Estado:	PA, RJ, RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 7,91	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
XÍCARA, MATERIAL PORCELANA TIPO CAFÉ COR BRANCA CAPACIDADE 50 ML CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES	UNIDADE	R\$ 6,95	72	R\$ 500,40
Fornecedor: FARED COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 07.259.386/0001-08 UF: PR				
XÍCARA, MATERIAL PORCELANA TIPO CAFÉ COR BRANCA CAPACIDADE 50 ML CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES	UNIDADE	R\$ 8,30	72	R\$ 597,60
Fornecedor: FARED COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 07.259.386/0001-08				

UF:	PR			
XÍCARA, MATERIAL PORCELANA TIPO CAFÉ COR BRANCA CAPACIDADE 50 ML CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES	UNIDADE	R\$ 8,47	72	R\$ 609,84
Fornecedor:	REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS 01345827300			
CNPJ:	31.993.633/0001-71			
Cálculo: Média		R\$ 7,91	72	R\$ 569,52

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	220126 - XÍCARA, MATERIAL PORCELANA TIPO CHÁ COR BRANCA CAPACIDADE 200 ML CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 15/04/2021 até 15/06/2021
Estado:	AM, GO, TO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 10,77	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
XÍCARA, MATERIAL PORCELANA TIPO CHÁ COR BRANCA CAPACIDADE 200 ML CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES	UNIDADE	R\$ 9,38	72	R\$ 675,36
Fornecedor:	EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI			
CNPJ:	21.518.354/0001-00			
XÍCARA, MATERIAL PORCELANA TIPO CHÁ COR BRANCA CAPACIDADE 200 ML CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES	UNIDADE	R\$ 9,97	72	R\$ 717,84
Fornecedor:	NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM			
CNPJ:	18.456.136/0001-76			
XÍCARA, MATERIAL PORCELANA TIPO CHÁ COR BRANCA CAPACIDADE 200 ML CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES	UNIDADE	R\$ 12,97	72	R\$ 933,84
Fornecedor:	REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS 01345827300			
CNPJ:	31.993.633/0001-71			
Cálculo: Média		R\$ 10,77	72	R\$ 775,44

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	385400 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE 1 L COR PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA EM
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 17/02/2021 até 19/04/2021
Estado:	MG
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 32,91	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE 1 L COR PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO	UNIDADE	R\$ 29,30	10	R\$ 293,00
Fornecedor:	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA			
CNPJ:	14.846.237/0001-00			
GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE 1 L COR PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO	UNIDADE	R\$ 31,93	10	R\$ 319,30
Fornecedor:	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI			
CNPJ:	08.504.258/0001-37			
GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE 1 L COR PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO	UNIDADE	R\$ 37,50	10	R\$ 375,00
Fornecedor:	OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA - COMERCIO DE ALIMENT			
CNPJ:	31.790.111/0001-72			
Cálculo: Média		R\$ 32,91	10	R\$ 329,10

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	150634 - FACA CORTE E VINCO, FACA CORTE E VINCO NOME
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 23/03/2021 até 01/07/2021
Estado:	AM
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações ** Média R\$ 13,63	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FACA CORTE E VINCO, FACA CORTE E VINCO NOME UASG: 984403 - Ano: 2021 - Procedimento: 25 - Item: 90 - Catmat: 150634	UNIDADE	R\$ 16,5333	3	R\$ 49,5999
Fornecedor:	NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM			
CNPJ:	18.182.444/0001-50			
FACA CORTE E VINCO, FACA CORTE E VINCO NOME UASG: 980925 - Ano: 2021 - Procedimento: 3 - Item: 71 - Catmat: 150634	UNIDADE	R\$ 12,00	3	R\$ 36,00
Fornecedor:	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI			
CNPJ:	13.819.017/0001-17			
FACA CORTE E VINCO, FACA CORTE E VINCO NOME UASG: 926422 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 411 - Catmat: 150634	UNIDADE	R\$ 17,00	3	R\$ 51,00
Fornecedor:	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI			
CNPJ:	24.552.516/0001-07			
FACA CORTE E VINCO, FACA CORTE E VINCO NOME UASG: 980385 - Ano: 2021 - Procedimento: 8 - Item: 148 - Catmat: 150634	UNIDADE	R\$ 9,00	3	R\$ 27,00
Fornecedor:	J. G. ABADIA COMERCIO			
CNPJ:	14.912.551/0001-36			
Cálculo: Média		R\$ 13,63	3	R\$ 40,89

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	243010 - TAÇA, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR ALTURA 16,10 CM DIÂMETRO 7,30 CM CAPACIDADE 300 ML USO ÁGUA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 15/03/2021 até 09/07/2021

Estado:	PA, PR, RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 8,76	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
TAÇA, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR ALTURA 16,10 CM DIÂMETRO 7,30 CM CAPACIDADE 300 ML USO ÁGUA	UNIDADE	R\$ 7,30	50	R\$ 365,00
Fornecedor: NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA CNPJ: 23.407.763/0001-57				
TAÇA, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR ALTURA 16,10 CM DIÂMETRO 7,30 CM CAPACIDADE 300 ML USO ÁGUA	UNIDADE	R\$ 6,99	50	R\$ 349,50
Fornecedor: COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI - EPP CNPJ: 18.768.894/0001-20 UF: DF				
TAÇA, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR ALTURA 16,10 CM DIÂMETRO 7,30 CM CAPACIDADE 300 ML USO ÁGUA	UNIDADE	R\$ 12,00	50	R\$ 600,00
Fornecedor: COMERCIAL MARELLY LTDA - ME CNPJ: 13.986.656/0001-77 UF: MG				
Cálculo: Média		R\$ 8,76	50	R\$ 438,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	215922 - TOALHA MESA, MATERIAL POLIÉSTER FORMATO RETANGULAR COMPRIMENTO 2,20 M LARGURA 1,40 M DIÂMETRO NÃO APLICÁVEL
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 14/07/2021 até 29/07/2021
Estado:	AM, RO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 31,67	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
TOALHA MESA, MATERIAL POLIÉSTER FORMATO RETANGULAR COMPRIMENTO 2,20 M LARGURA 1,40 M DIÂMETRO NÃO APLICÁVEL M	UNIDADE	R\$ 25,00	3	R\$ 75,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 29.590.876/0001-17				
TOALHA MESA, MATERIAL POLIÉSTER FORMATO RETANGULAR COMPRIMENTO 2,20 M LARGURA 1,40 M DIÂMETRO NÃO APLICÁVEL M	UNIDADE	R\$ 35,00	3	R\$ 105,00
Fornecedor: HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP CNPJ: 03.835.661/0001-25 UF: MG				
TOALHA MESA, MATERIAL POLIÉSTER FORMATO RETANGULAR COMPRIMENTO 2,20 M LARGURA 1,40 M DIÂMETRO NÃO APLICÁVEL M	UNIDADE	R\$ 35,00	3	R\$ 105,00
Fornecedor: HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP CNPJ: 03.835.661/0001-25 UF: MG				
Cálculo: Média		R\$ 31,67	3	R\$ 95,01

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	222372 - PRATO, MATERIAL VIDRO APLICAÇÃO REFEIÇÃO TAMANHO NÃO APLICÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 29/06/2021 até 09/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 6,73	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PRATO, MATERIAL VIDRO APLICAÇÃO REFEIÇÃO TAMANHO NÃO APLICÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO	UNIDADE	R\$ 5,64	24	R\$ 135,36
Fornecedor: FARED COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 07.259.386/0001-08 UF: PR				
PRATO, MATERIAL VIDRO APLICAÇÃO REFEIÇÃO TAMANHO NÃO APLICÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO	UNIDADE	R\$ 5,64	24	R\$ 135,36
Fornecedor: ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 40.543.108/0001-45				
PRATO, MATERIAL VIDRO APLICAÇÃO REFEIÇÃO TAMANHO NÃO APLICÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO	UNIDADE	R\$ 8,90	24	R\$ 213,60
Fornecedor: EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI CNPJ: 21.518.354/0001-00				
Cálculo: Média		R\$ 6,73	24	R\$ 161,52

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	218218 - COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA TAMANHO GRANDE COMPRIMENTO 50 CM
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 10/05/2021 até 28/07/2021
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 13,23	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA TAMANHO GRANDE COMPRIMENTO 50 CM UASG: 980194 - Ano: 2021 - Procedimento: 20 - Item: 70 - Catmat: 218218	UNIDADE	R\$ 11,90	3	R\$ 35,70

Fornecedor:	NORDESTINA LTDA				
CNPJ:	26.079.688/0001-30				
COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA TAMANHO GRANDE COMPRIMENTO 50 CM UASG: 981287 - Ano: 2021 - Procedimento: 19 - Item: 70 - Catmat: 218218	UNIDADE	R\$ 12,00	3	R\$ 36,00	
Fornecedor:	R DE J S MADEIRA COMERCIO				
CNPJ:	32.449.032/0001-65				
COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA TAMANHO GRANDE COMPRIMENTO 50 CM UASG: 980146 - Ano: 2021 - Procedimento: 25 - Item: 70 - Catmat: 218218	UNIDADE	R\$ 15,80	3	R\$ 47,40	
Fornecedor:	NORDESTINA LTDA				
CNPJ:	26.079.688/0001-30				
Cálculo: Média		R\$ 13,23	3	R\$ 39,69	

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	270829 - CONCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO 25 CM USO FEIJÃO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 02/03/2021 até 23/06/2021
Estado:	PA, RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 6,88	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CONCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO 25 CM USO FEIJÃO Fornecedor: SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, - EPP CNPJ: 10.614.788/0001-80 UF: MG	UNIDADE	R\$ 6,25	3	R\$ 18,75
CONCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO 25 CM USO FEIJÃO Fornecedor: NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA CNPJ: 23.407.763/0001-57	UNIDADE	R\$ 6,6916	3	R\$ 20,0748
CONCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO 25 CM USO FEIJÃO Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 31.206.933/0001-63	UNIDADE	R\$ 7,70	3	R\$ 23,10
Cálculo: Média		R\$ 6,88	3	R\$ 20,64

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	399474 - CHALEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE 2 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 21/06/2021 até 29/06/2021
Estado:	PA, RJ
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações ** Média R\$ 36,44	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CHALEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE 2 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA Fornecedor: Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA CNPJ: 36.310.930/0001-99	UNIDADE	R\$ 36,00	2	R\$ 72,00
CHALEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE 2 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA Fornecedor: SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, - EPP CNPJ: 10.614.788/0001-80 UF: MG	UNIDADE	R\$ 36,87	2	R\$ 73,74
Cálculo: Média		R\$ 36,44	2	R\$ 72,88

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	294447 - FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM PAPELÃO MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL
Unidade de Fornecimento:	CAIXA 24,00 UN
Período:	de 22/04/2021 até 26/05/2021
Estado:	BA, MG, PR
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 58,10	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM PAPELÃO MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL QUANTIDADE FACAS 6 UN QUANTIDADE GARFOS Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 32.415.661/0001-74	CAIXA 24,00 UN	R\$ 35,90	8	R\$ 287,20
FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM PAPELÃO MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL QUANTIDADE FACAS 6 UN QUANTIDADE GARFOS Fornecedor: SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTD CNPJ: 23.678.770/0001-93	CAIXA 24,00 UN	R\$ 47,90	8	R\$ 383,20
FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM PAPELÃO MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL QUANTIDADE FACAS 6 UN QUANTIDADE GARFOS Fornecedor: LPK LTDA - ME CNPJ: 00.535.560/0001-40 UF: SC	CAIXA 24,00 UN	R\$ 90,49	8	R\$ 723,92
Cálculo: Média		R\$ 58,10	8	R\$ 464,80

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - EXTENSÃO ELÉTRICA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 30/03/2021 até 10/06/2021

Estado:	AL, AM
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 44,46	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
EXTENSÃO ELÉTRICA UASG: 982751 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 43 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 65,00	5	R\$ 325,00
Fornecedor: C DE A FERREIRA E CIA LTDA CNPJ: 33.330.526/0001-99				
EXTENSÃO ELÉTRICA UASG: 154039 - Ano: 2020 - Procedimento: 207 - Item: 27 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 39,38	5	R\$ 196,90
Fornecedor: QUALITY ATACADO LTDA - ME CNPJ: 15.724.019/0001-58 UF: MG				
EXTENSÃO ELÉTRICA UASG: 154039 - Ano: 2020 - Procedimento: 207 - Item: 26 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 29,00	5	R\$ 145,00
Fornecedor: MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP CNPJ: 28.423.235/0001-05				
Cálculo: Média		R\$ 44,46	5	R\$ 222,30

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	234033 - TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO COMPRIMENTO 50 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 12/07/2021 até 05/08/2021
Estado:	MG, PA, SC
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 38,65	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO COMPRIMENTO 50 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL	UNIDADE	R\$ 36,00	5	R\$ 180,00
Fornecedor: CONSTRUCENTER CONSTRUIR LTDA - ME CNPJ: 22.447.375/0001-37 UF: PA				
TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO COMPRIMENTO 50 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL	UNIDADE	R\$ 39,95	5	R\$ 199,75
Fornecedor: K DE T H AGRA - ME CNPJ: 10.463.704/0001-54 UF: PB				
TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO COMPRIMENTO 50 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL	UNIDADE	R\$ 40,00	5	R\$ 200,00
Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME CNPJ: 28.697.784/0001-78				
Cálculo: Média		R\$ 38,65	5	R\$ 193,25

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	429990 - TORNEIRA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO TIPO FILTRO DIÂMETRO 1/2 POL COR BRANCA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 04/08/2021 até 04/08/2021
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 8,47	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
TORNEIRA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO TIPO FILTRO DIÂMETRO 1/2 POL COR BRANCA	UNIDADE	R\$ 8,80	20	R\$ 176,00
Fornecedor: J CRISTOVAO DE SOUZA AQUINO LTDA CNPJ: 22.691.278/0001-95				
TORNEIRA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO TIPO FILTRO DIÂMETRO 1/2 POL COR BRANCA	UNIDADE	R\$ 8,80	20	R\$ 176,00
Fornecedor: J CRISTOVAO DE SOUZA AQUINO LTDA CNPJ: 22.691.278/0001-95				
TORNEIRA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO TIPO FILTRO DIÂMETRO 1/2 POL COR BRANCA	UNIDADE	R\$ 7,80	20	R\$ 156,00
Fornecedor: J CRISTOVAO DE SOUZA AQUINO LTDA CNPJ: 22.691.278/0001-95				
Cálculo: Média		R\$ 8,47	20	R\$ 169,40

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	75914 - MANGUEIRA JARDIM, MANGUEIRA JARDIM NOME
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 24/03/2021 até 27/05/2021
Estado:	PB, RJ
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 58,82	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MANGUEIRA JARDIM, MANGUEIRA JARDIM NOME UASG: 982921 - Ano: 2021 - Procedimento: 36 - Item: 18 - Catmat: 75914	UNIDADE	R\$ 69,83	6	R\$ 418,98
Fornecedor: MARTINS & BOURGNON LTDA - ME CNPJ: 32.450.694/0001-55				

UF:	ES			
MANGUEIRA JARDIM, MANGUEIRA JARDIM NOME				
UASG: 928375 - Ano: 2021 - Procedimento: 6 - Item: 58 - Catmat: 75914	UNIDADE	R\$ 68,62	6	R\$ 411,72
Fornecedor:	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA			
CNPJ:	33.613.876/0001-62			
MANGUEIRA JARDIM, MANGUEIRA JARDIM NOME				
UASG: 982095 - Ano: 2021 - Procedimento: 1026 - Item: 132 - Catmat: 75914	UNIDADE	R\$ 38,00	6	R\$ 228,00
Fornecedor:	ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA			
CNPJ:	41.138.298/0001-88			
Cálculo: Média		R\$ 58,82	6	R\$ 352,92

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	394481 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 06/05/2021 até 19/05/2021
Estado:	PA, RO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 5,94	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO Nº 3 COR PRETA TIPO ENTINTADA	UNIDADE	R\$ 6,40	30	R\$ 192,00
Fornecedor:	NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM			
CNPJ:	34.683.771/0001-42			
ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO Nº 3 COR PRETA TIPO ENTINTADA	UNIDADE	R\$ 5,75	30	R\$ 172,50
Fornecedor:	HOLANDA PAPELARIA LTDA			
CNPJ:	63.772.925/0001-70			
ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO Nº 3 COR PRETA TIPO ENTINTADA	UNIDADE	R\$ 5,6829	30	R\$ 170,487
Fornecedor:	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA			
CNPJ:	01.221.604/0001-20			
Cálculo: Média		R\$ 5,94	30	R\$ 178,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	435053 - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ COR BRANCA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 29/03/2021 até 07/04/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 14,79	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ COR BRANCA	UNIDADE	R\$ 12,78	5	R\$ 63,90
Fornecedor:	FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234			
CNPJ:	34.800.566/0001-10			
BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ COR BRANCA	UNIDADE	R\$ 15,70	5	R\$ 78,50
Fornecedor:	A. NETO DOS SANTOS			
CNPJ:	03.075.858/0001-03			
BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ COR BRANCA	UNIDADE	R\$ 15,90	5	R\$ 79,50
Fornecedor:	JP DE MORAIS LTDA			
CNPJ:	29.687.178/0001-34			
Cálculo: Média		R\$ 14,79	5	R\$ 73,95

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	426612 - MARCADOR PÁGINA, MATERIAL ADESIVO PLÁSTICO COR DIVERSAS LARGURA 12 MM COMPRIMENTO 45 MM TRANSMITÂNCIA
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 125,00 UN
Período:	de 29/03/2021 até 11/05/2021
Estado:	PA, RO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações **	
Média R\$ 6,46	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MARCADOR PÁGINA, MATERIAL ADESIVO PLÁSTICO COR DIVERSAS LARGURA 12 MM COMPRIMENTO 45 MM TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	EMBALAGEM 125,00 UN	R\$ 7,50	20	R\$ 150,00
Fornecedor:	A. NETO DOS SANTOS			
CNPJ:	03.075.858/0001-03			
MARCADOR PÁGINA, MATERIAL ADESIVO PLÁSTICO COR DIVERSAS LARGURA 12 MM COMPRIMENTO 45 MM TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	EMBALAGEM 125,00 UN	R\$ 5,42	20	R\$ 108,40
Fornecedor:	HOLANDA PAPELARIA LTDA			
CNPJ:	63.772.925/0001-70			
Cálculo: Média		R\$ 6,46	20	R\$ 129,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	244441 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA COMPRIMENTO 40 MM LARGURA 20 MM COR BRANCA TIPO MACIA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 10/06/2021 até 16/08/2021
Estado:	MG, RN, RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média	

R\$ 0,82
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA COMPRIMENTO 40 MM LARGURA 20 MM COR BRANCA TIPO MACIA MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL COR	UNIDADE	R\$ 0,91	10	R\$ 9,10
Fornecedor: RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP CNPJ: 07.048.323/0001-02 UF: MG				
BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA COMPRIMENTO 40 MM LARGURA 20 MM COR BRANCA TIPO MACIA MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL COR	UNIDADE	R\$ 0,78	10	R\$ 7,80
Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 11.292.106/0001-22 UF: PE				
BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA COMPRIMENTO 40 MM LARGURA 20 MM COR BRANCA TIPO MACIA MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL COR	UNIDADE	R\$ 0,78	10	R\$ 7,80
Fornecedor: JULIANO MEINSCH EIN EIRELI CNPJ: 38.613.730/0001-30				
Cálculo: Média		R\$ 0,82	10	R\$ 8,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	459412 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO DIMENSÃO (C X L X A) 35,0 X 13,0 X 24,5 CM COR COLORIDO IMPRESSÃO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 16/03/2021 até 15/06/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 3,13	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO DIMENSÃO (C X L X A) 35,0 X 13,0 X 24,5 CM COR COLORIDO IMPRESSÃO PADRÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	UNIDADE	R\$ 2,69	50	R\$ 134,50
Fornecedor: U F AGUIAR CNPJ: 63.833.883/0001-30				
CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO DIMENSÃO (C X L X A) 35,0 X 13,0 X 24,5 CM COR COLORIDO IMPRESSÃO PADRÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	UNIDADE	R\$ 3,30	50	R\$ 165,00
Fornecedor: C MOTA OLIVEIRA SERVICO E VENDAS, INFORMATICA E PAPELAR CNPJ: 09.597.779/0001-49				
CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO DIMENSÃO (C X L X A) 35,0 X 13,0 X 24,5 CM COR COLORIDO IMPRESSÃO PADRÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	UNIDADE	R\$ 3,40	50	R\$ 170,00
Fornecedor: F G CAMPOS CNPJ: 34.512.996/0001-36				
Cálculo: Média		R\$ 3,13	50	R\$ 156,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS) FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 29/03/2021 até 24/05/2021
Estado:	MG, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 14,32	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS) FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD	UNIDADE	R\$ 15,95	10	R\$ 159,50
Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS CNPJ: 03.075.858/0001-03				
CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS) FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD	UNIDADE	R\$ 13,00	10	R\$ 130,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 32.415.661/0001-74				
CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS) FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD	UNIDADE	R\$ 14,00	10	R\$ 140,00
Fornecedor: EMERSON LUIZ DA SILVA CNPJ: 15.693.064/0001-92				
Cálculo: Média		R\$ 14,32	10	R\$ 143,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	32859 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRAFICA NOME
Unidade de Fornecimento:	CAIXA 50,00 UN
Período:	de 17/05/2021 até 22/06/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 23,62	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRAFICA NOME UASG: 160170 - Ano: 2021 - Procedimento: 9 - Item: 179 - Catmat: 32859	CAIXA 50,00 UN	R\$ 24,85	10	R\$ 248,50
Fornecedor: NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME CNPJ: 05.194.705/0001-00				
CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRAFICA NOME UASG: 158512 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 1 - Catmat: 32859	CAIXA 50,00 UN	R\$ 23,10	10	R\$ 231,00
Fornecedor: RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP CNPJ: 07.048.323/0001-02				

UF:	MG			
CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRAFICA NOME				
UASG: 158512 - Ano: 2021 - Procedimento: 1 - Item: 3 - Catmat: 32859	CAIXA 50,00 UN	R\$ 22,90	10	R\$ 229,00
Fornecedor:	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA			
CNPJ:	14.846.237/0001-00			
Cálculo: Média		R\$ 23,62	10	R\$ 236,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	249806 - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180 G/M2 COR BRANCA COMPRIMENTO 660 MM LARGURA 500
Unidade de Fornecimento:	FOLHA
Período:	de 24/02/2021 até 11/05/2021
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 0,53	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180 G/M2 COR BRANCA COMPRIMENTO 660 MM LARGURA 500 MM	FOLHA	R\$ 0,60	50	R\$ 30,00
Fornecedor: PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME				
CNPJ: 63.726.400/0001-07				
UF: AM				
PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180 G/M2 COR BRANCA COMPRIMENTO 660 MM LARGURA 500 MM	FOLHA	R\$ 0,50	50	R\$ 25,00
Fornecedor: S DE O PEDROSA - ME				
CNPJ: 03.987.907/0001-84				
UF: AM				
PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180 G/M2 COR BRANCA COMPRIMENTO 660 MM LARGURA 500 MM	FOLHA	R\$ 0,49	50	R\$ 24,50
Fornecedor: M V COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICO DE OB				
CNPJ: 28.449.929/0001-11				
Cálculo: Média		R\$ 0,53	50	R\$ 26,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	303971 - COLA, COR BRANCA APLICAÇÃO PAPEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA TIPO LÍQUIDO
Unidade de Fornecimento:	BISNAGA 90,00 G
Período:	de 17/05/2021 até 20/08/2021
Estado:	AL, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 1,63	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
COLA, COR BRANCA APLICAÇÃO PAPEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA TIPO LÍQUIDO	BISNAGA 90,00 G	R\$ 1,80	15	R\$ 27,00
Fornecedor: RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA				
CNPJ: 14.846.237/0001-00				
COLA, COR BRANCA APLICAÇÃO PAPEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA TIPO LÍQUIDO	BISNAGA 90,00 G	R\$ 1,80	15	R\$ 27,00
Fornecedor: J R ALVES COSTA EIRELI - ME				
CNPJ: 10.459.614/0001-90				
COLA, COR BRANCA APLICAÇÃO PAPEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA TIPO LÍQUIDO	BISNAGA 90,00 G	R\$ 1,30	15	R\$ 19,50
Fornecedor: MIX PAPELARIA EIRELI - ME				
CNPJ: 24.180.611/0001-27				
Cálculo: Média		R\$ 1,63	15	R\$ 24,45

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	420598 - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA APLICAÇÃO PAPEL COMUM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 06/05/2021 até 16/06/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 2,47	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA APLICAÇÃO PAPEL COMUM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA	UNIDADE	R\$ 2,72	10	R\$ 27,20
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM				
CNPJ: 34.683.771/0001-42				
CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA APLICAÇÃO PAPEL COMUM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA	UNIDADE	R\$ 2,50	10	R\$ 25,00
Fornecedor: E. DO S. MACEDO DA SILVA				
CNPJ: 02.525.328/0001-57				
CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA APLICAÇÃO PAPEL COMUM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA	UNIDADE	R\$ 2,18	10	R\$ 21,80
Fornecedor: ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA				
CNPJ: 31.646.159/0001-01				
Cálculo: Média		R\$ 2,47	10	R\$ 24,70

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	361356 - CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO COMPRIMENTO 10 M LARGURA 4,20 MM APLICAÇÃO APAGAR CANETA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 01/04/2021 até 07/07/2021
Estado:	RJ
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	

Média R\$ 3,01
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO COMPRIMENTO 10 M LARGURA 4,20 MM APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	R\$ 2,77	20	R\$ 55,40
Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA CNPJ: 19.032.430/0001-13				
CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO COMPRIMENTO 10 M LARGURA 4,20 MM APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	R\$ 3,00	20	R\$ 60,00
Fornecedor: PAPELARIA BRASIL LTDA CNPJ: 18.616.581/0001-56				
CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO COMPRIMENTO 10 M LARGURA 4,20 MM APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	R\$ 3,25	20	R\$ 65,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 18.631.695/0001-75				
Cálculo: Média		R\$ 3,01	20	R\$ 60,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	429829 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA COMPRIMENTO 150 MM LARGURA 15 MM
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 22/04/2021 até 09/06/2021
Estado:	MG, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 1,22	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA COMPRIMENTO 150 MM LARGURA 15 MM	UNIDADE	R\$ 1,90	30	R\$ 57,00
Fornecedor: NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME CNPJ: 05.194.705/0001-00				
EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA COMPRIMENTO 150 MM LARGURA 15 MM	UNIDADE	R\$ 0,71	30	R\$ 21,30
Fornecedor: AMAZONIA MIX EIRELI CNPJ: 10.188.947/0001-21				
EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA COMPRIMENTO 150 MM LARGURA 15 MM	UNIDADE	R\$ 1,05	30	R\$ 31,50
Fornecedor: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DEESCRITORIO LTDA - ME CNPJ: 07.245.458/0001-50 UF: RS				
Cálculo: Média		R\$ 1,22	30	R\$ 36,60

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	289017 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE LARGURA 12 MM COMPRIMENTO 40 M COR INCOLOR
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 21/06/2021 até 02/08/2021
Estado:	BA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 1,61	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE LARGURA 12 MM COMPRIMENTO 40 M COR INCOLOR APLICAÇÃO MULTIUSO	UNIDADE	R\$ 1,18	30	R\$ 35,40
Fornecedor: MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE CNPJ: 30.827.823/0001-56				
FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE LARGURA 12 MM COMPRIMENTO 40 M COR INCOLOR APLICAÇÃO MULTIUSO	UNIDADE	R\$ 1,94	30	R\$ 58,20
Fornecedor: NATALIA NUNES OLIVEIRA COSTA TRISTAO - EPP CNPJ: 06.209.638/0001-13				
FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE LARGURA 12 MM COMPRIMENTO 40 M COR INCOLOR APLICAÇÃO MULTIUSO	UNIDADE	R\$ 1,72	30	R\$ 51,60
Fornecedor: A R SCHUSTER PAPEIS - EPP CNPJ: 04.026.567/0001-98 UF: PR				
Cálculo: Média		R\$ 1,61	30	R\$ 48,30

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	445375 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TIPO TRANSPARENTE LARGURA 50 MM COMPRIMENTO 50 M APLICAÇÃO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 05/05/2021 até 28/06/2021
Estado:	MT, RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 4,57	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TIPO TRANSPARENTE LARGURA 50 MM COMPRIMENTO 50 M APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO	UNIDADE	R\$ 4,508	30	R\$ 135,24
Fornecedor: LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME CNPJ: 10.540.204/0001-79 UF: PR				
FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TIPO TRANSPARENTE LARGURA 50 MM COMPRIMENTO 50 M APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO	UNIDADE	R\$ 4,70	30	R\$ 141,00

Fornecedor:	EDUARDO RITA BEM - EPP				
CNPJ:	18.539.470/0001-93				
UF:	RS				
FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TIPO TRANSPARENTE LARGURA 50 MM COMPRIMENTO 50 M APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO		UNIDADE	R\$ 4,49	30	R\$ 134,70
Fornecedor:	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA				
CNPJ:	01.046.464/0001-00				
Cálculo: Média			R\$ 4,57	30	R\$ 137,10

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	438601 - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TIPO ALICATE CAPACIDADE 30 FL TAMANHO GRAMPO 26/6 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 15/06/2021 até 06/08/2021
Estado:	AM, MA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 14,50	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TIPO ALICATE CAPACIDADE 30 FL TAMANHO GRAMPO 26/6 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO	UNIDADE	R\$ 14,90	15	R\$ 223,50
Fornecedor: P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 40.306.596/0001-77				
GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TIPO ALICATE CAPACIDADE 30 FL TAMANHO GRAMPO 26/6 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO	UNIDADE	R\$ 14,59	15	R\$ 218,85
Fornecedor: GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI CNPJ: 36.788.205/0001-20				
GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TIPO ALICATE CAPACIDADE 30 FL TAMANHO GRAMPO 26/6 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO	UNIDADE	R\$ 14,00	15	R\$ 210,00
Fornecedor: S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 36.664.686/0001-62				
Cálculo: Média		R\$ 14,50	15	R\$ 217,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	422424 - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TIPO MESA CAPACIDADE ATÉ 100 FL TAMANHO GRAMPO 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 12/02/2021 até 30/07/2021
Estado:	MG, PE, SP
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 53,92	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TIPO MESA CAPACIDADE ATÉ 100 FL TAMANHO GRAMPO 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10	UNIDADE	R\$ 53,89	10	R\$ 538,90
Fornecedor: HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 36.214.108/0001-24				
GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TIPO MESA CAPACIDADE ATÉ 100 FL TAMANHO GRAMPO 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10	UNIDADE	R\$ 52,04	10	R\$ 520,40
Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA CNPJ: 19.032.430/0001-13				
GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TIPO MESA CAPACIDADE ATÉ 100 FL TAMANHO GRAMPO 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10	UNIDADE	R\$ 55,8333	10	R\$ 558,333
Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA -EPP CNPJ: 05.383.313/0001-90				
Cálculo: Média		R\$ 53,92	10	R\$ 539,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	138614 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR NOME
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 50,00 UN
Período:	de 23/03/2021 até 21/06/2021
Estado:	AL, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 6,98	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR NOME UASG: 160160 - Ano: 2021 - Procedimento: 8 - Item: 31 - Catmat: 138614	PACOTE 50,00 UN	R\$ 6,68	25	R\$ 167,00
Fornecedor: STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA CNPJ: 25.070.251/0001-73				
GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR NOME UASG: 982885 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 51 - Catmat: 138614	PACOTE 50,00 UN	R\$ 8,70	25	R\$ 217,50
Fornecedor: MIX PAPELARIA EIRELI - ME CNPJ: 24.180.611/0001-27				
GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR NOME UASG: 989631 - Ano: 2021 - Procedimento: 6 - Item: 233 - Catmat: 138614	PACOTE 50,00 UN	R\$ 5,55	25	R\$ 138,75
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 25.207.083/0001-15				
Cálculo: Média		R\$ 6,98	25	R\$ 174,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	425226 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/COBREADO TAMANHO 26/6 USO
Unidade de Fornecimento:	CAIXA 5000,00 UN
Período:	de 17/05/2021 até 16/06/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações **				
Média R\$ 4,42				
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.				

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/COBREADO TAMANHO 26/6 USO GRAMPEADOR DE MESA	CAIXA 5000,00 UN	R\$ 3,88	35	R\$ 135,80
Fornecedor: ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA CNPJ: 31.646.159/0001-01				
GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/COBREADO TAMANHO 26/6 USO GRAMPEADOR DE MESA	CAIXA 5000,00 UN	R\$ 4,95	35	R\$ 173,25
Fornecedor: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAISLTDA - ME CNPJ: 21.189.579/0001-52 UF: SC				
Cálculo: Média		R\$ 4,42	35	R\$ 154,70

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	463458 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO TAMANHO 23/17 USO GRAMPEADOR DE MESA
Unidade de Fornecimento:	CAIXA 5000,00 UN
Período:	de 17/05/2021 até 12/08/2021
Estado:	PR, SC
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações **	
Média R\$ 4,36	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO TAMANHO 23/17 USO GRAMPEADOR DE MESA	CAIXA 5000,00 UN	R\$ 3,90	40	R\$ 156,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 30.320.176/0001-91				
GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO TAMANHO 23/17 USO GRAMPEADOR DE MESA	CAIXA 5000,00 UN	R\$ 4,8125	40	R\$ 192,50
Fornecedor: RSUL EIRELI - EPP CNPJ: 14.066.477/0001-84 UF: SC				
Cálculo: Média		R\$ 4,36	40	R\$ 174,40

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	411771 - ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL ESPESSURA 18 MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 TRAVA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 17/05/2021 até 19/07/2021
Estado:	PA, PR
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **	
Média R\$ 4,07	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL ESPESSURA 18 MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL	UNIDADE	R\$ 4,54	30	R\$ 136,20
Fornecedor: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 CNPJ: 26.312.888/0001-91 UF: MG				
ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL ESPESSURA 18 MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL	UNIDADE	R\$ 1,85	30	R\$ 55,50
Fornecedor: STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA CNPJ: 25.070.251/0001-73				
ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL ESPESSURA 18 MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL	UNIDADE	R\$ 5,74	30	R\$ 172,20
Fornecedor: LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI CNPJ: 29.199.910/0001-27				
ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL ESPESSURA 18 MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL	UNIDADE	R\$ 4,16	30	R\$ 124,80
Fornecedor: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DEESCRITORIO LTDA - ME CNPJ: 07.245.458/0001-50 UF: RS				
Cálculo: Média		R\$ 4,07	30	R\$ 122,10

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	405822 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DIÂMETRO CARGA 2 MM DUREZA CARGA HB FORMATO CORPO CILÍNDRICO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 22/03/2021 até 21/06/2021
Estado:	CE
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 0,47	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DIÂMETRO CARGA 2 MM DUREZA CARGA HB FORMATO CORPO CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2, APONTADO	UNIDADE	R\$ 0,35	100	R\$ 35,00
Fornecedor: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ: 00.466.084/0001-53 UF: CE				
LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DIÂMETRO CARGA 2 MM DUREZA CARGA HB FORMATO CORPO CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2, APONTADO	UNIDADE	R\$ 0,71	100	R\$ 71,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM				

CNPJ:	31.486.195/0001-55				
LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DIÂMETRO CARGA 2 MM DUREZA CARGA HB FORMATO CORPO CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2, APONTADO	UNIDADE	R\$ 0,3377	100	R\$ 33,77	
Fornecedor:	NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM				
CNPJ:	22.265.371/0001-38				
Cálculo: Média		R\$ 0,47	100	R\$ 47,00	

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	200692 - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 100 FL GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 15/04/2021 até 17/05/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 7,35	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 100 FL GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM	UNIDADE	R\$ 7,95	50	R\$ 397,50
Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI CNPJ: 31.953.767/0001-69				
LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 100 FL GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM	UNIDADE	R\$ 7,80	50	R\$ 390,00
Fornecedor: J R ALVES COSTA EIRELI - ME CNPJ: 10.459.614/0001-90				
LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 100 FL GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM	UNIDADE	R\$ 6,29	50	R\$ 314,50
Fornecedor: ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP CNPJ: 09.165.782/0001-93 UF: PA				
Cálculo: Média		R\$ 7,35	50	R\$ 367,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	402513 - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN COMPRIMENTO 220 MM LARGURA 155 MM TIPO CAPA DURA CARACTERÍSTICAS
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 16/06/2021 até 22/06/2021
Estado:	AM, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 7,81	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN COMPRIMENTO 220 MM LARGURA 155 MM TIPO CAPA DURA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO	UNIDADE	R\$ 9,67	10	R\$ 96,70
Fornecedor: M R DE MORAIS EIRELI CNPJ: 34.773.546/0001-05				
LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN COMPRIMENTO 220 MM LARGURA 155 MM TIPO CAPA DURA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO	UNIDADE	R\$ 6,90	10	R\$ 69,00
Fornecedor: RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 14.846.237/0001-00				
LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN COMPRIMENTO 220 MM LARGURA 155 MM TIPO CAPA DURA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO	UNIDADE	R\$ 6,85	10	R\$ 68,50
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 24.632.553/0001-25				
Cálculo: Média		R\$ 7,81	10	R\$ 78,10

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	279313 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA FLUORESCENTE COR AMARELA
Unidade de Fornecimento:	CAIXA 12,00 UN
Período:	de 17/05/2021 até 22/06/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 11,03	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA FLUORESCENTE COR AMARELA	CAIXA 12,00 UN	R\$ 9,90	5	R\$ 49,50
Fornecedor: RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 14.846.237/0001-00				
CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA FLUORESCENTE COR AMARELA	CAIXA 12,00 UN	R\$ 11,20	5	R\$ 56,00
Fornecedor: BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES EIRELI - EPP CNPJ: 04.609.906/0001-69 UF: PR				
CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA FLUORESCENTE COR AMARELA	CAIXA 12,00 UN	R\$ 12,00	5	R\$ 60,00
Fornecedor: BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES EIRELI - EPP CNPJ: 04.609.906/0001-69 UF: PR				
Cálculo: Média		R\$ 11,03	5	R\$ 55,15

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO
Período:	de 16/03/2021 até 29/07/2021
Estado:	DF, PA
Cálculo escolhido:	Média

	Cálculo realizado com preços praticados em 4 licitações **
	Média R\$ 206,13
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO UASG: 927453 - Ano: 2021 - Procedimento: 4 - Item: 10 - Catmat: 0		R\$ 156,50	20	R\$ 3.130,00
Fornecedor: MARIA ELIANE PEREIRA CNPJ: 11.303.281/0001-78				
PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO UASG: 983403 - Ano: 2021 - Procedimento: 89 - Item: 155 - Catmat: 0		R\$ 190,00	20	R\$ 3.800,00
Fornecedor: CID GONCALVES DE FIGUEIREDO CNPJ: 01.785.554/0001-04				
PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO UASG: 985467 - Ano: 2021 - Procedimento: 7 - Item: 76 - Catmat: 0		R\$ 250,00	20	R\$ 5.000,00
Fornecedor: DELCIO DELMAR RAMBO - EPP CNPJ: 18.683.835/0001-59 UF: RS				
PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO UASG: 115406 - Ano: 2021 - Procedimento: 16 - Item: 38 - Catmat: 0		R\$ 228,00	20	R\$ 4.560,00
Fornecedor: CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA CNPJ: 16.934.475/0001-95				
Cálculo: Média		R\$ 206,13	20	R\$ 4.122,60

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	466616 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL KRAFT TIPO SUSPensa PENDULAR LARGURA 240 MM ALTURA 360 MM GRAMATURA 300 G/M2
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 24/05/2021 até 02/08/2021
Estado:	MG, MT, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 3,56	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL KRAFT TIPO SUSPensa PENDULAR LARGURA 240 MM ALTURA 360 MM GRAMATURA 300 G/M2 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2	UNIDADE	R\$ 4,79	50	R\$ 239,50
Fornecedor: RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 14.846.237/0001-00				
PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL KRAFT TIPO SUSPensa PENDULAR LARGURA 240 MM ALTURA 360 MM GRAMATURA 300 G/M2 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2	UNIDADE	R\$ 3,61	50	R\$ 180,50
Fornecedor: LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI CNPJ: 29.199.910/0001-27				
PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL KRAFT TIPO SUSPensa PENDULAR LARGURA 240 MM ALTURA 360 MM GRAMATURA 300 G/M2 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2	UNIDADE	R\$ 2,28	50	R\$ 114,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 02.345.977/0001-76				
Cálculo: Média		R\$ 3,56	50	R\$ 178,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	203525 - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 310 MM TIPO COM PAUTA E MARGEM
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 26/03/2021 até 12/08/2021
Estado:	ES, MT
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações **	
Média R\$ 5,30	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 310 MM TIPO COM PAUTA E MARGEM	UNIDADE	R\$ 4,10	20	R\$ 82,00
Fornecedor: CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA - EPP CNPJ: 13.015.883/0001-55 UF: ES				
PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 310 MM TIPO COM PAUTA E MARGEM	UNIDADE	R\$ 6,50	20	R\$ 130,00
Fornecedor: GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI -EPP CNPJ: 19.808.881/0001-08				
Cálculo: Média		R\$ 5,30	20	R\$ 106,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	251241 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO TIPO A Z LARGURA 280 MM ALTURA 350 MM LOMBADA 50 MM
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 29/03/2021 até 02/06/2021
Estado:	PA, RR
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 9,97	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO TIPO A Z LARGURA 280 MM ALTURA 350 MM LOMBADA 50 MM PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM	UNIDADE	R\$ 9,00	50	R\$ 450,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 34.683.771/0001-42				
PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO TIPO A Z LARGURA 280 MM ALTURA 350 MM LOMBADA 50 MM PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM	UNIDADE	R\$ 9,90	50	R\$ 495,00

Fornecedor:	U F AGUIAR				
CNPJ:	63.833.883/0001-30				
PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO TIPO A Z LARGURA 280 MM ALTURA 350 MM LOMBADA 50 MM PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM		UNIDADE	R\$ 11,00	50	R\$ 550,00
Fornecedor:	V F DA SILVA				
CNPJ:	01.257.791/0001-00				
Cálculo: Média			R\$ 9,97	50	R\$ 498,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	138355 - PERFURADOR PAPEL, PERFURADOR PAPEL NOME
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 24/03/2021 até 18/06/2021
Estado:	AL, RJ
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média	
R\$ 29,38	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PERFURADOR PAPEL, PERFURADOR PAPEL NOME UASG: 982721 - Ano: 2021 - Procedimento: 17 - Item: 124 - Catmat: 138355	UNIDADE	R\$ 26,75	15	R\$ 401,25
Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA CNPJ: 40.876.269/0001-50				
PERFURADOR PAPEL, PERFURADOR PAPEL NOME UASG: 120645 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 165 - Catmat: 138355	UNIDADE	R\$ 27,50	15	R\$ 412,50
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 34.164.381/0001-66				
PERFURADOR PAPEL, PERFURADOR PAPEL NOME UASG: 982869 - Ano: 2021 - Procedimento: 16 - Item: 210 - Catmat: 138355	UNIDADE	R\$ 33,90	15	R\$ 508,50
Fornecedor: AMARA NICACIO DE OLIVEIRA CNPJ: 04.317.692/0001-57				
Cálculo: Média		R\$ 29,38	15	R\$ 440,70

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	432764 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TIPO PONTA FELTRO TIPO CARGA RECARREGÁVEL COR TINTA AZUL CARACTERÍSTICAS		
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE		
Período:	de 05/03/2021 até 01/07/2021		
Estado:	ES, MS, PR		
Cálculo escolhido:	Média		
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **			
Média			
R\$ 3,52			
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.			

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TIPO PONTA FELTRO TIPO CARGA RECARREGÁVEL COR TINTA AZUL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA	UNIDADE	R\$ 3,08	10	R\$ 30,80
Fornecedor: AUGUSTO HENRIQUE ALVES CNPJ: 23.837.209/0001-00				
PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TIPO PONTA FELTRO TIPO CARGA RECARREGÁVEL COR TINTA AZUL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA	UNIDADE	R\$ 3,58	10	R\$ 35,80
Fornecedor: CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 02.906.841/0001-98				
PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TIPO PONTA FELTRO TIPO CARGA RECARREGÁVEL COR TINTA AZUL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA	UNIDADE	R\$ 3,888	10	R\$ 38,88
Fornecedor: FRANCO & OLIVEIRA LTDA CNPJ: 34.049.507/0001-51				
Cálculo: Média		R\$ 3,52	10	R\$ 35,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	435050 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO TIPO PONTA FELTRO TIPO CARGA DESCARTÁVEL COR TINTA PRETA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 12/02/2021 até 14/07/2021
Estado:	PR
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média	
R\$ 3,48	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO TIPO PONTA FELTRO TIPO CARGA DESCARTÁVEL COR TINTA PRETA	UNIDADE	R\$ 3,6363	10	R\$ 36,363
Fornecedor: NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI CNPJ: 41.401.446/0001-05				
PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO TIPO PONTA FELTRO TIPO CARGA DESCARTÁVEL COR TINTA PRETA	UNIDADE	R\$ 3,60	10	R\$ 36,00
Fornecedor: ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI CNPJ: 28.485.774/0001-79				
PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO TIPO PONTA FELTRO TIPO CARGA DESCARTÁVEL COR TINTA PRETA	UNIDADE	R\$ 3,20	10	R\$ 32,00
Fornecedor: J.P.CAVEDON SOARES - ME CNPJ: 10.925.677/0001-94 UF: RS				
Cálculo: Média		R\$ 3,48	10	R\$ 34,80

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	150573 - ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO NOME				
Unidade de Fornecimento:	PACOTE				
Período:	de 08/03/2021 até 12/04/2021				
Estado:	PB, RO				
Cálculo escolhido:	Média				

Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **				
Média R\$ 2,60				
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.				

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO NOME UASG: 160348 - Ano: 2020 - Procedimento: 34 - Item: 27 - Catmat: 150573	PACOTE	R\$ 2,31	20	R\$ 46,20
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 40.352.600/0001-33				
ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO NOME UASG: 981975 - Ano: 2021 - Procedimento: 17 - Item: 109 - Catmat: 150573	PACOTE	R\$ 3,53	20	R\$ 70,60
Fornecedor: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAISLTDA - ME CNPJ: 21.189.579/0001-52 UF: SC				
ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO NOME UASG: 987493 - Ano: 2021 - Procedimento: 13 - Item: 112 - Catmat: 150573	PACOTE	R\$ 1,97	20	R\$ 39,40
Fornecedor: JULIANO MEINSCH EIN EIRELI CNPJ: 38.613.730/0001-30				
Cálculo: Média		R\$ 2,60	20	R\$ 52,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	464624 - ENVELOPE, MATERIAL KRAFT MODELO SACO PADRÃO TAMANHO (C X L) 340 X 240 MM COR PARDA GRAMATURA 80 G/M2
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 31/05/2021 até 16/06/2021
Estado:	PA, PB, RR
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 0,31	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ENVELOPE, MATERIAL KRAFT MODELO SACO PADRÃO TAMANHO (C X L) 340 X 240 MM COR PARDA GRAMATURA 80 G/M2	UNIDADE	R\$ 0,32	3.000	R\$ 960,00
Fornecedor: M R DE MORAIS EIRELI CNPJ: 34.773.546/0001-05				
ENVELOPE, MATERIAL KRAFT MODELO SACO PADRÃO TAMANHO (C X L) 340 X 240 MM COR PARDA GRAMATURA 80 G/M2	UNIDADE	R\$ 0,30	3.000	R\$ 900,00
Fornecedor: POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA CNPJ: 37.722.924/0001-01				
ENVELOPE, MATERIAL KRAFT MODELO SACO PADRÃO TAMANHO (C X L) 340 X 240 MM COR PARDA GRAMATURA 80 G/M2	UNIDADE	R\$ 0,32	3.000	R\$ 960,00
Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVI OS - EIRELI -EPP CNPJ: 20.873.342/0001-23 UF: PB				
Cálculo: Média		R\$ 0,31	3.000	R\$ 930,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	306032 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPS MATERIAL METAL CARACTERÍSTICAS
Unidade de Fornecimento:	CAIXA 500,00 G
Período:	de 09/06/2021 até 30/07/2021
Estado:	MG
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 9,00	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPS MATERIAL METAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 4,80 MM,	CAIXA 500,00 G	R\$ 8,99	50	R\$ 449,50
Fornecedor: PAPELARIA BRASIL LTDA CNPJ: 18.616.581/0001-56				
CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPS MATERIAL METAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 4,80 MM,	CAIXA 500,00 G	R\$ 9,00	50	R\$ 450,00
Fornecedor: COMERCIAL RADICCHI EIRELI CNPJ: 29.790.780/0001-00				
CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPS MATERIAL METAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 4,80 MM,	CAIXA 500,00 G	R\$ 9,00	50	R\$ 450,00
Fornecedor: COMERCIAL RADICCHI EIRELI CNPJ: 29.790.780/0001-00				
Cálculo: Média		R\$ 9,00	50	R\$ 450,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	463460 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES TAMANHO 2/0 MATERIAL ARAME DE AÇO
Unidade de Fornecimento:	CAIXA 500,00 G
Período:	de 05/03/2021 até 02/08/2021
Estado:	MG
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 8,39	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES TAMANHO 2/0 MATERIAL ARAME DE AÇO FORMATO PARALELO	CAIXA 500,00 G	R\$ 7,10	50	R\$ 355,00
Fornecedor: REEDPEL MAGAZINE - EIRELI CNPJ: 78.732.302/0001-41				
CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES TAMANHO 2/0 MATERIAL ARAME DE AÇO FORMATO PARALELO	CAIXA 500,00 G	R\$ 8,29	50	R\$ 414,50

Fornecedor:	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA - EPP				
CNPJ:	13.712.784/0001-22				
UF:	GO				
CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES TAMANHO 2/0 MATERIAL ARAME DE AÇO FORMATO PARALELO		CAIXA 500,00 G	R\$ 9,79	50	R\$ 489,50
Fornecedor:	NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM				
CNPJ:	02.345.977/0001-76				
Cálculo: Média			R\$ 8,39	50	R\$ 419,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	394469 - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 30 CM GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO TIPO MATERIAL RÍGIDO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 22/04/2021 até 02/08/2021
Estado:	AL, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 0,93	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 30 CM GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	R\$ 0,90	50	R\$ 45,00
Fornecedor:	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME			
CNPJ:	05.194.705/0001-00			
RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 30 CM GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	R\$ 1,00	50	R\$ 50,00
Fornecedor:	NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM			
CNPJ:	37.805.703/0001-05			
RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 30 CM GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	R\$ 0,90	50	R\$ 45,00
Fornecedor:	BML COMERCIAL LTDA - ME			
CNPJ:	11.292.106/0001-22			
UF:	PE			
Cálculo: Média		R\$ 0,93	50	R\$ 46,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	461462 - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO POLIPROPILENO COMPRIMENTO 13 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 22/04/2021 até 23/06/2021
Estado:	PA, RO
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 8,33	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO POLIPROPILENO COMPRIMENTO 13 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA	UNIDADE	R\$ 7,00	10	R\$ 70,00
Fornecedor:	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME			
CNPJ:	05.194.705/0001-00			
TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO POLIPROPILENO COMPRIMENTO 13 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA	UNIDADE	R\$ 4,99	10	R\$ 49,90
Fornecedor:	JOSEFA GOMES DA SILVA			
CNPJ:	29.713.000/0001-10			
TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO POLIPROPILENO COMPRIMENTO 13 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA	UNIDADE	R\$ 13,00	10	R\$ 130,00
Fornecedor:	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP			
CNPJ:	04.925.681/0001-50			
UF:	RO			
Cálculo: Média		R\$ 8,33	10	R\$ 83,30

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	284286 - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO APLICAÇÃO ALMOFADA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 17/05/2021 até 20/07/2021
Estado:	MS, PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 2,66	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO APLICAÇÃO ALMOFADA CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UNIDADE	R\$ 2,40	20	R\$ 48,00
Fornecedor:	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA			
CNPJ:	14.846.237/0001-00			
TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO APLICAÇÃO ALMOFADA CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UNIDADE	R\$ 2,79	20	R\$ 55,80
Fornecedor:	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691			
CNPJ:	26.312.888/0001-91			
UF:	MG			
TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO APLICAÇÃO ALMOFADA CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UNIDADE	R\$ 2,78	20	R\$ 55,60
Fornecedor:	FRANCO & OLIVEIRA LTDA			
CNPJ:	34.049.507/0001-51			
Cálculo: Média		R\$ 2,66	20	R\$ 53,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	122637 - TINTA PINCEL ATÔMICO, TINTA PINCEL ATOMICO NOME
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE

Período:	de 15/02/2021 até 25/06/2021
Estado:	BA, PR
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 3,03	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
TINTA PINCEL ATÔMICO, TINTA PINCEL ATOMICO NOME UASG: 987471 - Ano: 2021 - Procedimento: 32 - Item: 340 - Catmat: 122637	UNIDADE	R\$ 3,50	20	R\$ 70,00
Fornecedor: JULIANO MEINSCH EIN EIRELI CNPJ: 38.613.730/0001-30				
TINTA PINCEL ATÔMICO, TINTA PINCEL ATOMICO NOME UASG: 989981 - Ano: 2021 - Procedimento: 28 - Item: 45 - Catmat: 122637	UNIDADE	R\$ 3,00	20	R\$ 60,00
Fornecedor: BELINKI & SOUZA LTDA - ME CNPJ: 08.831.603/0001-47 UF: PR				
TINTA PINCEL ATÔMICO, TINTA PINCEL ATOMICO NOME UASG: 983045 - Ano: 2021 - Procedimento: 3 - Item: 107 - Catmat: 122637	UNIDADE	R\$ 2,60	20	R\$ 52,00
Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA EPP CNPJ: 12.011.917/0001-70 UF: BA				
Cálculo: Média		R\$ 3,03	20	R\$ 60,60

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	359245 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA FELTRO ESPESSURA ESCRITA FINA COR CARGA AZUL APLICAÇÃO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 12/03/2021 até 10/06/2021
Estado:	DF, MG, RN
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 2,05	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA FELTRO ESPESSURA ESCRITA FINA COR CARGA AZUL APLICAÇÃO CD/DVD	UNIDADE	R\$ 2,59	15	R\$ 38,85
Fornecedor: DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - EPP CNPJ: 09.254.386/0001-32 UF: GO				
CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA FELTRO ESPESSURA ESCRITA FINA COR CARGA AZUL APLICAÇÃO CD/DVD	UNIDADE	R\$ 1,88	15	R\$ 28,20
Fornecedor: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 CNPJ: 26.312.888/0001-91 UF: MG				
CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA FELTRO ESPESSURA ESCRITA FINA COR CARGA AZUL APLICAÇÃO CD/DVD	UNIDADE	R\$ 1,68	15	R\$ 25,20
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 40.694.039/0001-70				
Cálculo: Média		R\$ 2,05	15	R\$ 30,75

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	238316 - DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 750 MB TEMPO DURAÇÃO 80 MIN TIPO GRAVÁVEL / CDR CARACTERÍSTICAS
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 02/08/2021 até 11/08/2021
Estado:	BA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações **	
Média R\$ 1,27	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 750 MB TEMPO DURAÇÃO 80 MIN TIPO GRAVÁVEL / CDR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍDIA DOURADA	UNIDADE	R\$ 1,20	50	R\$ 60,00
Fornecedor: NATALIA NUNES OLIVEIRA COSTA TRISTAO - EPP CNPJ: 06.209.638/0001-13				
DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 750 MB TEMPO DURAÇÃO 80 MIN TIPO GRAVÁVEL / CDR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍDIA DOURADA	UNIDADE	R\$ 1,34	50	R\$ 67,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 29.050.922/0001-95				
Cálculo: Média		R\$ 1,27	50	R\$ 63,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	419859 - PILHA, TAMANHO PEQUENA MODELO AA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 4,00 UN
Período:	de 29/03/2021 até 22/04/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações **	
Média R\$ 7,20	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PILHA, TAMANHO PEQUENA MODELO AA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA TENSÃO NOMINAL 1,5 V	EMBALAGEM 4,00 UN	R\$ 6,70	20	R\$ 134,00
Fornecedor: U F AGUIAR CNPJ: 63.833.883/0001-30				

PILHA, TAMANHO PEQUENA MODELO AA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA TENSÃO NOMINAL 1,5 V	EMBALAGEM 4,00 UN	R\$ 7,70	20	R\$ 154,00
Fornecedor:	P. L. FADEL INFORMATICA - ME			
CNPJ:	15.078.596/0001-10			
UF:	PA			
Cálculo: Média		R\$ 7,20	20	R\$ 144,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	419860 - PILHA, TAMANHO PALITO MODELO AAA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 2,00 UN
Período:	de 17/05/2021 até 16/06/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 3,69	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
PILHA, TAMANHO PALITO MODELO AAA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA TENSÃO NOMINAL 1,5 V	EMBALAGEM 2,00 UN	R\$ 3,95	30	R\$ 118,50
Fornecedor:	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691			
CNPJ:	26.312.888/0001-91			
UF:	MG			
PILHA, TAMANHO PALITO MODELO AAA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA TENSÃO NOMINAL 1,5 V	EMBALAGEM 2,00 UN	R\$ 3,64	30	R\$ 109,20
Fornecedor:	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691			
CNPJ:	26.312.888/0001-91			
UF:	MG			
PILHA, TAMANHO PALITO MODELO AAA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA TENSÃO NOMINAL 1,5 V	EMBALAGEM 2,00 UN	R\$ 3,49	30	R\$ 104,70
Fornecedor:	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691			
CNPJ:	26.312.888/0001-91			
UF:	MG			
Cálculo: Média		R\$ 3,69	30	R\$ 110,70

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	271793 - BATERIA RECARREGÁVEL, TENSÃO 9V/120MAH V APLICAÇÃO P/ INCUBADORA FANEM MOD 186ST E IT 158TS
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 23/02/2021 até 11/08/2021
Estado:	AL, RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 13,06	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
BATERIA RECARREGÁVEL, TENSÃO 9V/120MAH V APLICAÇÃO P/ INCUBADORA FANEM MOD 186ST E IT 158TS	UNIDADE	R\$ 12,90	20	R\$ 258,00
Fornecedor:	J. E. BRITO DE FARIAS			
CNPJ:	25.354.487/0001-31			
BATERIA RECARREGÁVEL, TENSÃO 9V/120MAH V APLICAÇÃO P/ INCUBADORA FANEM MOD 186ST E IT 158TS	UNIDADE	R\$ 10,39	20	R\$ 207,80
Fornecedor:	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI			
CNPJ:	34.383.762/0001-36			
BATERIA RECARREGÁVEL, TENSÃO 9V/120MAH V APLICAÇÃO P/ INCUBADORA FANEM MOD 186ST E IT 158TS	UNIDADE	R\$ 15,88	20	R\$ 317,60
Fornecedor:	J. J. VITALI - ME			
CNPJ:	08.658.622/0001-13			
UF:	RS			
Cálculo: Média		R\$ 13,06	20	R\$ 261,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	394597 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB INTERFACE USB 2.0 APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 18/05/2021 até 23/07/2021
Estado:	PR, RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 33,57	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB INTERFACE USB 2.0 APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	R\$ 35,48	20	R\$ 709,60
Fornecedor:	SCORPION INFORMATICA LTDA - ME			
CNPJ:	04.567.265/0001-27			
UF:	PR			
MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB INTERFACE USB 2.0 APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	R\$ 37,2222	20	R\$ 744,444
Fornecedor:	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI			
CNPJ:	31.768.037/0001-98			
MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB INTERFACE USB 2.0 APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	R\$ 28,00	20	R\$ 560,00
Fornecedor:	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA			
CNPJ:	39.853.444/0001-05			
Cálculo: Média		R\$ 33,57	20	R\$ 671,40

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - CAPA ENCADERNAÇÃO
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 100,00 UN

Período:	de 12/02/2021 até 30/03/2021
Estado:	PR
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 28,04	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CAPA ENCADERNAÇÃO UASG: 984045 - Ano: 2021 - Procedimento: 29 - Item: 16 - Catmat: 0	PACOTE 100,00 UN	R\$ 26,00	15	R\$ 390,00
Fornecedor: MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI CNPJ: 17.403.267/0001-22				
CAPA ENCADERNAÇÃO UASG: 989913 - Ano: 2021 - Procedimento: 5 - Item: 32 - Catmat: 0	PACOTE 100,00 UN	R\$ 30,83	15	R\$ 462,45
Fornecedor: BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA CNPJ: 31.969.144/0001-84				
CAPA ENCADERNAÇÃO UASG: 980174 - Ano: 2021 - Procedimento: 6 - Item: 26 - Catmat: 0	PACOTE 100,00 UN	R\$ 27,29	15	R\$ 409,35
Fornecedor: BATISTA E COELHO LTDA - ME CNPJ: 07.321.315/0001-80 UF: MA				
Cálculo: Média		R\$ 28,04	15	R\$ 420,60

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	359955 - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO A4 COR PRETA FORMATO 210 X 297 MM CARACTERÍSTICAS
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 100,00 UN
Período:	de 07/04/2021 até 12/08/2021
Estado:	MG, RJ
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 32,13	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO A4 COR PRETA FORMATO 210 X 297 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRA-CAPA Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI CNPJ: 27.039.914/0001-12	PACOTE 100,00 UN	R\$ 49,90	15	R\$ 748,50
CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO A4 COR PRETA FORMATO 210 X 297 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRA-CAPA Fornecedor: BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA CNPJ: 31.969.144/0001-84	PACOTE 100,00 UN	R\$ 26,50	15	R\$ 397,50
CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO A4 COR PRETA FORMATO 210 X 297 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRA-CAPA Fornecedor: C. L. COMERCIAL EIRELI CNPJ: 10.417.071/0001-48	PACOTE 100,00 UN	R\$ 20,00	15	R\$ 300,00
Cálculo: Média		R\$ 32,13	15	R\$ 481,95

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	150974 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, ESPIRAL ENCADERNAÇÃO NOME
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 100,00 UN
Período:	de 21/06/2021 até 21/06/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 13,00	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, ESPIRAL ENCADERNAÇÃO NOME UASG: 160160 - Ano: 2021 - Procedimento: 8 - Item: 83 - Catmat: 150974 Fornecedor: RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 14.846.237/0001-00	PACOTE 100,00 UN	R\$ 14,90	15	R\$ 223,50
ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, ESPIRAL ENCADERNAÇÃO NOME UASG: 160160 - Ano: 2021 - Procedimento: 8 - Item: 82 - Catmat: 150974 Fornecedor: RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 14.846.237/0001-00	PACOTE 100,00 UN	R\$ 13,90	15	R\$ 208,50
ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, ESPIRAL ENCADERNAÇÃO NOME UASG: 160160 - Ano: 2021 - Procedimento: 8 - Item: 81 - Catmat: 150974 Fornecedor: RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 14.846.237/0001-00	PACOTE 100,00 UN	R\$ 10,20	15	R\$ 153,00
Cálculo: Média		R\$ 13,00	15	R\$ 195,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	427903 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 1 TB. INTERFACE USB APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 13/05/2021 até 28/07/2021
Estado:	RJ
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 311,24	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 1 TB. INTERFACE USB APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS TIPO HARD DISK EXTERNO Fornecedor: BELINKI & SOUZA LTDA - ME CNPJ: 08.831.603/0001-47	UNIDADE	R\$ 289,00	5	R\$ 1.445,00

UF:	PR			
MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 1 TB. INTERFACE USB APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS TIPO HARD DISK EXTERNO	UNIDADE	R\$ 339,00	5	R\$ 1.695,00
Fornecedor:	NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM			
CNPJ:	27.995.686/0001-54			
MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 1 TB. INTERFACE USB APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS TIPO HARD DISK EXTERNO	UNIDADE	R\$ 305,7272	5	R\$ 1.528,636
Fornecedor:	A. CARNEVALI - EIRELI - EPP			
CNPJ:	18.012.406/0001-50			
Cálculo: Média		R\$ 311,24	5	R\$ 1.556,20

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	462261 - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO SENSOR COM ESFERA TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 26/05/2021 até 31/05/2021
Estado:	SP
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 19,30	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO SENSOR COM ESFERA TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO	UNIDADE	R\$ 23,00	15	R\$ 345,00
Fornecedor:	RODRIGO BASE 02029222003			
CNPJ:	37.270.269/0001-06			
MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO SENSOR COM ESFERA TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO	UNIDADE	R\$ 22,90	15	R\$ 343,50
Fornecedor:	RODRIGO BASE 02029222003			
CNPJ:	37.270.269/0001-06			
MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO SENSOR COM ESFERA TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO	UNIDADE	R\$ 12,00	15	R\$ 180,00
Fornecedor:	M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA - EPP			
CNPJ:	09.246.989/0001-92			
UF:	RS			
Cálculo: Média		R\$ 19,30	15	R\$ 289,50

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	451823 - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO SENSOR LED TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE SEM FIO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 16/06/2021 até 05/07/2021
Estado:	AC, PE
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 38,97	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO SENSOR LED TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE SEM FIO	UNIDADE	R\$ 39,00	10	R\$ 390,00
Fornecedor:	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E			
CNPJ:	40.689.972/0001-50			
MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO SENSOR LED TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE SEM FIO	UNIDADE	R\$ 39,00	10	R\$ 390,00
Fornecedor:	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E			
CNPJ:	40.689.972/0001-50			
MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO SENSOR LED TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE SEM FIO	UNIDADE	R\$ 38,90	10	R\$ 389,00
Fornecedor:	QUALITY ATACADO LTDA - ME			
CNPJ:	15.724.019/0001-58			
UF:	MG			
Cálculo: Média		R\$ 38,97	10	R\$ 389,70

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	451817 - TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 29/03/2021 até 22/06/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações ** Média R\$ 24,06	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO	UNIDADE	R\$ 28,00	10	R\$ 280,00
Fornecedor:	A. NETO DOS SANTOS			
CNPJ:	03.075.858/0001-03			
TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO	UNIDADE	R\$ 22,20	10	R\$ 222,00
Fornecedor:	NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM			
CNPJ:	29.906.123/0001-78			
TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO	UNIDADE	R\$ 21,99	10	R\$ 219,90
Fornecedor:	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA			
CNPJ:	14.846.237/0001-00			
Cálculo: Média		R\$ 24,06	10	R\$ 240,60

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	445484 - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL
---------	--

Unidade de Fornecimento:	GARRAFA 1,50 L
Período:	de 20/04/2021 até 24/06/2021
Estado:	PE, RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 2,41	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL	GARRAFA 1,50 L	R\$ 2,75	200	R\$ 550,00
Fornecedor: CARLOS EDUARDO DO NASCIMENTO GOMES 12686153407 CNPJ: 41.801.827/0001-81				
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL	GARRAFA 1,50 L	R\$ 2,34	200	R\$ 468,00
Fornecedor: MARIA APARECIDA FIRMINA DIAS MAGALHAES MERCEARIA CNPJ: 01.971.799/0001-26				
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL	GARRAFA 1,50 L	R\$ 2,14	200	R\$ 428,00
Fornecedor: FABIO DE ANDRADE LINASSI - ME CNPJ: 09.219.009/0001-62 UF: RS				
Cálculo: Média		R\$ 2,41	200	R\$ 482,00

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	461092 - SAL, TIPO REFINADO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE
Unidade de Fornecimento:	PACOTE 1,00 KG
Período:	de 14/04/2021 até 23/07/2021
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações **	
Média R\$ 1,16	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Quantidade	Preço Total
SAL, TIPO REFINADO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE	PACOTE 1,00 KG	R\$ 0,80	80	R\$ 64,00
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 30.445.162/0001-02				
SAL, TIPO REFINADO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE	PACOTE 1,00 KG	R\$ 0,97	80	R\$ 77,60
Fornecedor: E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS CNPJ: 42.329.194/0001-13				
SAL, TIPO REFINADO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE	PACOTE 1,00 KG	R\$ 1,70	80	R\$ 136,00
Fornecedor: E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS CNPJ: 42.329.194/0001-13				
Cálculo: Média		R\$ 1,16	80	R\$ 92,80

PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de Fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ SABOR TRADICIONAL	EMBALAGEM	Média	R\$ 4,59	500	R\$ 2.295,00
AÇÚCAR, TIPO CRISTAL	EMBALAGEM 1,00	Média	R\$ 4,31	500	R\$ 2.155,00
ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE INGREDIENTES	FRASCO 100,00	Média	R\$ 6,70	50	R\$ 335,00
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM	COPO 200,00 ML	Média	R\$ 0,91	1.000	R\$ 910,00
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM	GARRAFÃO 20,00 L	Média	R\$ 5,94	450	R\$ 2.673,00
BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL TIPO BOLACHA	PACOTE 400,00 G	Média	R\$ 4,10	400	R\$ 1.640,00
BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO SABOR COCO CLASSIFICAÇÃO DOCE	PACOTE 800,00 G	Média	R\$ 5,95	400	R\$ 2.380,00
BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO CLASSIFICAÇÃO SALGADO TIPO	PACOTE 400,00 G	Média	R\$ 3,13	400	R\$ 1.252,00
BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO SABOR NÃO APLICÁVEL	PACOTE 400,00 G	Média	R\$ 3,56	400	R\$ 1.424,00
CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO INTENSIDADE SUAVE TIPO	PACOTE 250,00 G	Média	R\$ 4,82	500	R\$ 2.410,00
LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE	EMBALAGEM	Média	R\$ 5,23	600	R\$ 3.138,00
MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE COMPOSIÇÃO COM SAL	POTE 500,00 G	Média	R\$ 19,66	70	R\$ 1.376,20
GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA SUBTIPO CREMOSA COMPOSIÇÃO	EMBALAGEM	Média	R\$ 2,82	70	R\$ 197,40
PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA TIPO DE FORMA TIPO	UNIDADE 0,00	Média	R\$ 0,29	500	R\$ 145,00
PÃO, TIPO FRANCÊS INGREDIENTES FARINHA	UNIDADE	Média	R\$ 0,61	700	R\$ 427,00
POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA APRESENTAÇÃO CONGELADA	QUILOGRAMA	Média	R\$ 5,56	200	R\$ 1.112,00
POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ APRESENTAÇÃO CONGELADA	QUILOGRAMA	Média	R\$ 5,56	200	R\$ 1.112,00
POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU APRESENTAÇÃO CONGELADA	QUILOGRAMA	Média	R\$ 8,19	200	R\$ 1.638,00
POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA APRESENTAÇÃO CONGELADA	QUILOGRAMA	Média	R\$ 6,04	200	R\$ 1.208,00
POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ APRESENTAÇÃO CONGELADA	QUILOGRAMA	Média	R\$ 6,82	200	R\$ 1.364,00
FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA APRESENTAÇÃO NATURAL	QUILOGRAMA	Média	R\$ 2,65	200	R\$ 530,00
FRUTA, TIPO BANANA PRATA / BANANA BRANCA APRESENTAÇÃO NATURAL	QUILOGRAMA	Média	R\$ 3,88	150	R\$ 582,00
FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA APRESENTAÇÃO NATURAL	QUILOGRAMA	Média	R\$ 4,68	100	R\$ 468,00
FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA APRESENTAÇÃO NATURAL	QUILOGRAMA	Média	R\$ 3,05	150	R\$ 457,50
QUEIJO, ORIGEM DE VACA VARIEDADE MUÇARELA APRESENTAÇÃO	QUILOGRAMA	Média	R\$ 33,25	150	R\$ 4.987,50
FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL TIPO PREPARAÇÃO COZIDO	QUILOGRAMA	Média	R\$ 22,07	150	R\$ 3.310,50
FRUTA, TIPO UVA ITÁLIA APRESENTAÇÃO NATURAL	QUILOGRAMA	Média	R\$ 13,35	100	R\$ 1.335,00
FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA APRESENTAÇÃO NATURAL	QUILOGRAMA	Média	R\$ 2,84	150	R\$ 426,00
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM APRESENTAÇÃO MOIDA	QUILOGRAMA	Média	R\$ 25,23	300	R\$ 7.569,00
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FILÉ MINGNON APRESENTAÇÃO	QUILOGRAMA	Média	R\$ 48,81	300	R\$ 14.643,00
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE APRESENTAÇÃO	QUILOGRAMA	Média	R\$ 31,35	300	R\$ 9.405,00
CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE PEITO	QUILOGRAMA	Média	R\$ 10,41	300	R\$ 3.123,00
CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E	QUILOGRAMA	Média	R\$ 8,71	300	R\$ 2.613,00
CARNE IN NATURA, ORIGEM ANIMAL TIPO SUÍNA	QUILOGRAMA	Média	R\$ 22,68	300	R\$ 6.804,00
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO APRESENTAÇÃO PEÇA	QUILOGRAMA	Média	R\$ 33,19	300	R\$ 9.957,00
FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO TIPO PREPARAÇÃO COZIDO	QUILOGRAMA	Média	R\$ 9,86	150	R\$ 1.479,00
EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA TAMANHO GROSSA TIPO	QUILOGRAMA	Média	R\$ 15,05	200	R\$ 3.010,00
EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO GROSSA TIPO	QUILOGRAMA	Média	R\$ 19,63	200	R\$ 3.926,00
FRUTOS DO MAR, TIPO CAMARÃO ROSA APRESENTAÇÃO SEM CASCA, SEM	EMBALAGEM 1,00	Média	R\$ 113,74	200	R\$ 22.748,00
SALGADOS DIVERSOS, SALGADOS DIVERSOS NOME	CENTENA	Média	R\$ 42,07	300	R\$ 12.621,00

PIZZA, SABOR VARIADOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MINI PIZZA	UNIDADE	Média	R\$	2,81	80	R\$	224,80
BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR FLORESTA NEGRA TIPO TORTA CONFEITADA	UNIDADE	Média	R\$	76,88	50	R\$	3.844,00
ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO SUBGRUPO POLIDO	EMBALAGEM 1,00	Média	R\$	4,41	300	R\$	1.323,00
LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA TIPO TIPO 1	QUILOGRAMA	Média	R\$	8,64	200	R\$	1.728,00
MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA BASE DA MASSA DE	EMBALAGEM	Média	R\$	2,74	200	R\$	548,00
MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE TRIGO	QUILOGRAMA	Média	R\$	3,61	200	R\$	722,00
LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA	EMBALAGEM	Média	R\$	2,65	100	R\$	265,00
LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE	EMBALAGEM	Média	R\$	2,71	100	R\$	271,00
LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE TAMANHO GRANDE	EMBALAGEM	Média	R\$	7,73	100	R\$	773,00
MAIONESE, TIPO TRADICIONAL APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	UNIDADE	Média	R\$	5,60	70	R\$	392,00
VINAGRE, VINAGRE NOME	UNIDADE	Média	R\$	1,97	75	R\$	147,75
SAL, TIPO GROSSO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA TEOR MÁXIMO SÓDIO 390	PACOTE 1,00 KG	Média	R\$	2,71	30	R\$	81,30
FRUTA, TIPO 1 AMEIXA APRESENTAÇÃO NATURAL	QUILOGRAMA	Média	R\$	15,07	80	R\$	1.205,60
FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA APRESENTAÇÃO DESIDRATADA / SECA	QUILOGRAMA	Média	R\$	15,81	80	R\$	1.264,80
LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA	QUILOGRAMA	Média	R\$	3,87	80	R\$	309,60
LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	QUILOGRAMA	Média	R\$	8,64	80	R\$	691,20
CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO APRESENTAÇÃO NATURAL	QUILOGRAMA	Média	R\$	13,21	80	R\$	1.056,80
LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	QUILOGRAMA	Média	R\$	4,50	100	R\$	450,00
CONDIMENTO, TIPO ALHO APRESENTAÇÃO NATURAL ADICIONAL CABEÇA	QUILOGRAMA	Média	R\$	17,87	30	R\$	536,10
LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	QUILOGRAMA	Média	R\$	4,44	150	R\$	666,00
LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA	QUILOGRAMA	Média	R\$	5,22	150	R\$	783,00
CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA PROCESSAMENTO	EMBALAGEM	Média	R\$	2,78	150	R\$	417,00
LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO,	FRASCO 1,00 L	Média	R\$	6,08	80	R\$	486,40
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO,	GARRAFA 1,00 L	Média	R\$	2,77	250	R\$	692,50
ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO	FRASCO 1,00 L	Média	R\$	7,56	250	R\$	1.890,00
AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COMPOSIÇÃO	UNIDADE	Média	R\$	4,32	250	R\$	1.080,00
BALDE, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO	UNIDADE	Média	R\$	6,89	10	R\$	68,90
BALDE, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 20 L CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	Média	R\$	13,00	10	R\$	130,00
CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 15 L CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	Mediana	R\$	6,70	10	R\$	67,00
CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 10 L CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	Média	R\$	4,00	30	R\$	120,00
COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	UNIDADE	Média	R\$	4,22	10	R\$	42,20
COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA APLICAÇÃO	PACOTE 50,00 UN	Média	R\$	3,23	80	R\$	258,40
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 180 ML	PACOTE 100,00	Média	R\$	3,59	200	R\$	718,00
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO CAPACIDADE 50 ML	PACOTE 100,00	Média	R\$	3,47	200	R\$	694,00
DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA/JASMIM APRESENTAÇÃO AEROSOL	FRASCO 360,00	Média	R\$	7,08	360	R\$	2.548,80
SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA,	FRASCO 500,00	Média	R\$	2,75	230	R\$	632,50
DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO,	FRASCO 500,00	Média	R\$	1,67	120	R\$	200,40
ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO FORMATO ANATÔMICO	PACOTE 8,00 UN	Média	R\$	1,16	100	R\$	116,00
ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA / NYLON FORMATO RETANGULAR	UNIDADE	Média	R\$	0,36	120	R\$	43,20
FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 60 CM LARGURA 30	UNIDADE	Média	R\$	1,26	50	R\$	63,00
GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE LARGURA 24 CM	PACOTE 50,00 UN	Média	R\$	1,33	30	R\$	39,90
BOMBA DE INSETICIDA, BOMBA DE INSETICIDA NOME	UNIDADE	Média	R\$	9,15	120	R\$	1.098,00
LUVA BORRACHA	PAR	Média	R\$	5,03	30	R\$	150,90
LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO TAMANHO	PAR	Média	R\$	6,48	30	R\$	194,40
CERA, TIPO LÍQUIDA COR INCOLOR COMPOSIÇÃO DISPERSÕES ACRÍLICAS,	EMBALAGEM	Média	R\$	6,08	30	R\$	182,40
LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS	UNIDADE	Média	R\$	4,12	30	R\$	123,60
PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO MATERIAL CABO	UNIDADE	Média	R\$	2,61	12	R\$	31,32
PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 70 CM	UNIDADE	Média	R\$	2,61	400	R\$	1.044,00
TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM TIPO FOLHA 2	FARDO 1.000,00	Média	R\$	11,92	100	R\$	1.192,00
PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM LARGURA 10 CM COR	UNIDADE	Média	R\$	3,91	100	R\$	391,00
DESODORIZADOR SANITÁRIO, DESODORIZADOR SANITÁRIO NOME	UNIDADE	Média	R\$	1,11	300	R\$	333,00
RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA MATERIAL SUPORTE	UNIDADE	Média	R\$	5,00	50	R\$	250,00
SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO,	PACOTE 1,00 KG	Média	R\$	3,73	100	R\$	373,00
SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO TIPO NEUTRO	QUILOGRAMA	Média	R\$	7,63	100	R\$	763,00
SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA	PACOTE 10,00 UN	Média	R\$	1,94	250	R\$	485,00
SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA	PACOTE 10,00 UN	Média	R\$	2,53	250	R\$	632,50
SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA	PACOTE 5,00 UN	Média	R\$	2,91	250	R\$	727,50
HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS,	QUILOGRAMA	Média	R\$	4,97	50	R\$	248,50
VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA MATERIAL CABO MADEIRA	UNIDADE	Média	R\$	8,70	150	R\$	1.305,00
ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO MATERIAL CERDAS	UNIDADE	Média	R\$	3,51	50	R\$	175,50
ESCOVA LIMPEZA GERAL, ESCOVA LIMPEZA GERAL NOME	UNIDADE	Média	R\$	2,94	60	R\$	176,40
ESCOVA LIMPEZA GERAL, ESCOVA LIMPEZA GERAL NOME	UNIDADE	Média	R\$	3,17	60	R\$	190,20
ESFREGÃO, ESFREGAO NOME	UNIDADE	Média	R\$	5,36	40	R\$	214,40
GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO COR BRANCA	UNIDADE	Média	R\$	5,38	100	R\$	538,00
POLIDOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ALUMÍNIO E	FRASCO 500,00	Média	R\$	1,77	50	R\$	88,50
ISQUEIRO PORTATIL, ISQUEIRO PORTATIL NOME	UNIDADE	Média	R\$	3,02	25	R\$	75,50
FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA CARACTERÍSTICAS	PACOTE 50,00 UN	Média	R\$	3,23	60	R\$	193,80
TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO TIPO GARFO APLICAÇÃO	PACOTE 50,00 UN	Média	R\$	2,63	60	R\$	157,80
SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO PESO 90 G AROMA SUAVE COR	UNIDADE	Média	R\$	1,07	50	R\$	53,50
PRATO, MATERIAL PLÁSTICO APLICAÇÃO REFEIÇÃO CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	Média	R\$	2,73	50	R\$	136,50
DELTAMETRINA, CONCENTRAÇÃO 2,5% P/V APRESENTAÇÃO	LITRO	Média	R\$	69,28	10	R\$	692,80
TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO COR BRANCA COMPRIMENTO	UNIDADE	Média	R\$	5,25	40	R\$	210,00
XÍCARA, MATERIAL PORCELANA TIPO CAFÉ COR BRANCA CAPACIDADE 50	UNIDADE	Média	R\$	7,91	72	R\$	569,52
XÍCARA, MATERIAL PORCELANA TIPO CHÁ COR BRANCA CAPACIDADE 200	UNIDADE	Média	R\$	10,77	72	R\$	775,44
GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE 1 L COR	UNIDADE	Média	R\$	32,91	10	R\$	329,10
FACA CORTE E VINCO, FACA CORTE E VINCO NOME	UNIDADE	Média	R\$	13,63	3	R\$	40,89
TAÇA, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR ALTURA 16,10 CM	UNIDADE	Média	R\$	8,76	50	R\$	438,00
TOALHA MESA, MATERIAL POLIÉSTER FORMATO RETANGULAR	UNIDADE	Média	R\$	31,67	3	R\$	95,01
PRATO, MATERIAL VIDRO APLICAÇÃO REFEIÇÃO TAMANHO NÃO	UNIDADE	Média	R\$	6,73	24	R\$	161,52
COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA TAMANHO GRANDE COMPRIMENTO 50	UNIDADE	Média	R\$	13,23	3	R\$	39,69
CONCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO AÇO	UNIDADE	Média	R\$	6,88	3	R\$	20,64
CHALEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE 2 L CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	Média	R\$	36,44	2	R\$	72,88
FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM PAPELÃO MATERIAL TALHERES AÇO	CAIXA 24,00 UN	Média	R\$	58,10	8	R\$	464,80
EXTENSÃO ELÉTRICA	UNIDADE	Média	R\$	44,46	5	R\$	222,30
TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO COMPRIMENTO 50 M CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	Média	R\$	38,65	5	R\$	193,25
TORNEIRA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO TIPO FILTRO DIÂMETRO 1/2 POL	UNIDADE	Média	R\$	8,47	20	R\$	169,40
MANGUEIRA JARDIM, MANGUEIRA JARDIM NOME	UNIDADE	Média	R\$	58,82	6	R\$	352,92
ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO MATERIAL ALMOFADA	UNIDADE	Média	R\$	5,94	30	R\$	178,20
BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN ACABAMENTO SUPERFICIAL	UNIDADE	Média	R\$	14,79	5	R\$	73,95
MARCADOR PÁGINA, MATERIAL ADESIVO PLÁSTICO COR DIVERSAS	EMBALAGEM	Média	R\$	6,46	20	R\$	129,20
BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA COMPRIMENTO	UNIDADE	Média	R\$	0,82	10	R\$	8,20
CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO DIMENSÃO (C X L X A)	UNIDADE	Média	R\$	3,13	50	R\$	156,50
CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN TIPO MESA (4	UNIDADE	Média	R\$	14,32	10	R\$	143,20
CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRAFICA NOME	CAIXA 50,00 UN	Média	R\$	23,62	10	R\$	236,20
PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180 G/M2	FOLHA	Média	R\$	0,53	50	R\$	26,50
COLA, COR BRANCA APLICAÇÃO PAPEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	BISNAGA 90,00 G	Média	R\$	1,63	15	R\$	24,45
CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA	UNIDADE	Média	R\$	2,47	10	R\$	24,70
CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO COMPRIMENTO 10 M	UNIDADE	Média	R\$	3,01	20	R\$	60,20

EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA	UNIDADE	Média	R\$ 1,22	30	R\$ 36,60
FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO	UNIDADE	Média	R\$ 1,61	30	R\$ 48,30
FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TIPO TRANSPARENTE LARGURA	UNIDADE	Média	R\$ 4,57	30	R\$ 137,10
GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TIPO ALICATE CAPACIDADE 30 FL	UNIDADE	Média	R\$ 14,50	15	R\$ 217,50
GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TIPO MESA CAPACIDADE ATÉ 100 FL	UNIDADE	Média	R\$ 53,92	10	R\$ 539,20
GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR	PACOTE 50,00 UN	Média	R\$ 6,98	25	R\$ 174,50
GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL	CAIXA 5000,00 UN	Média	R\$ 4,42	35	R\$ 154,70
GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO TRATAMENTO SUPERFICIAL	CAIXA 5000,00 UN	Média	R\$ 4,36	40	R\$ 174,40
ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL ESPESSURA 18 MM MATERIAL CORPO	UNIDADE	Média	R\$ 4,07	30	R\$ 122,10
LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DIÂMETRO CARGA 2 MM	UNIDADE	Média	R\$ 0,47	100	R\$ 47,00
LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 100 FL	UNIDADE	Média	R\$ 7,35	50	R\$ 367,50
LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN COMPRIMENTO 220	UNIDADE	Média	R\$ 7,81	10	R\$ 78,10
CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA FLUORESCENTE	CAIXA 12,00 UN	Média	R\$ 11,03	5	R\$ 55,15
PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO		Média	R\$ 206,13	20	R\$ 4.122,60
PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL KRAFT TIPO SUSPENSA PENDULAR	UNIDADE	Média	R\$ 3,56	50	R\$ 178,00
PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 75 G/M2	UNIDADE	Média	R\$ 5,30	20	R\$ 106,00
PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO TIPO A Z	UNIDADE	Média	R\$ 9,97	50	R\$ 498,50
PERFURADOR PAPEL, PERFURADOR PAPEL NOME	UNIDADE	Média	R\$ 29,38	15	R\$ 440,70
PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TIPO PONTA FELTRO TIPO	UNIDADE	Média	R\$ 3,52	10	R\$ 35,20
PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO TIPO PONTA FELTRO	UNIDADE	Média	R\$ 3,48	10	R\$ 34,80
ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO NOME	PACOTE	Média	R\$ 2,60	20	R\$ 52,00
ENVELOPE, MATERIAL KRAFT MODELO SACO PADRÃO TAMANHO (C X L)	UNIDADE	Média	R\$ 0,31	3.000	R\$ 930,00
CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO APARELHO	CAIXA 500,00 G	Média	R\$ 9,00	50	R\$ 450,00
CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS	CAIXA 500,00 G	Média	R\$ 8,39	50	R\$ 419,50
RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 30 CM	UNIDADE	Média	R\$ 0,93	50	R\$ 46,50
TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO POLIPROPILENO	UNIDADE	Média	R\$ 8,33	10	R\$ 83,30
TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS	UNIDADE	Média	R\$ 2,66	20	R\$ 53,20
TINTA PINCEL ATÔMICO, TINTA PINCEL ATOMICO NOME	UNIDADE	Média	R\$ 3,03	20	R\$ 60,60
CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA FELTRO	UNIDADE	Média	R\$ 2,05	15	R\$ 30,75
DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 750 MB TEMPO	UNIDADE	Média	R\$ 1,27	50	R\$ 63,50
PILHA, TAMANHO PEQUENA MODELO AA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	EMBALAGEM 4,00	Média	R\$ 7,20	20	R\$ 144,00
PILHA, TAMANHO PALITO MODELO AAA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	EMBALAGEM 2,00	Média	R\$ 3,69	30	R\$ 110,70
BATERIA RECARREGÁVEL, TENSÃO 9V/120MAH V APLICAÇÃO P/	UNIDADE	Média	R\$ 13,06	20	R\$ 261,20
MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB	UNIDADE	Média	R\$ 33,57	20	R\$ 671,40
CAPA ENCADERNAÇÃO	PACOTE 100,00	Média	R\$ 28,04	15	R\$ 420,60
CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO A4	PACOTE 100,00	Média	R\$ 32,13	15	R\$ 481,95
ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, ESPIRAL ENCADERNAÇÃO NOME	PACOTE 100,00	Média	R\$ 13,00	15	R\$ 195,00
MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 1 TB.	UNIDADE	Média	R\$ 311,24	5	R\$ 1.556,20
MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO SENSOR COM ESFERA TIPO	UNIDADE	Média	R\$ 19,30	15	R\$ 289,50
MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO SENSOR LED TIPO CONECTOR	UNIDADE	Média	R\$ 38,97	10	R\$ 389,70
TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO TIPO CONECTOR USB	UNIDADE	Média	R\$ 24,06	10	R\$ 240,60
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM	GARRAFA 1,50 L	Média	R\$ 2,41	200	R\$ 482,00
SAL, TIPO REFINADO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA TEOR MÁXIMO SÓDIO 390	PACOTE 1,00 KG	Média	R\$ 1,16	80	R\$ 92,80
Preço global				24.563	R\$ 199.304,88

